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Czas na największe podróżnicze spotkanie w Gdyni
Trzy dni, dwa finały, jeden kierunek: 

Gdynia! Już 22-24 kwietnia odbędą się 24. 
Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów – Kolosy za rok 
2021. Tym razem wyjątkowo pod koniec 
kwietnia, za to jak zwykle w pięknej hali 
Gdynia Arena, z udziałem publiczności                        
i z pełnym przeglądem wszystkiego, co 
najciekawsze i najważniejsze w polskich 
podróżach w minionym roku. Zaprasza-
my!

Jeśli wydaje Wam się, że z powodu pan-
demii polscy podróżnicy, grotołazi czy alpi-
niści nie mieli wiele do roboty w 2021 roku, 
to będziecie zaskoczeni. Okołocovidowe 
restrykcje może i utrudniały prowadzenie ak-

tywności eksploracyjnej i ograniczyły zasięg 
działania, z pewnością jednak nie złamały 
ducha, ani nie wpędziły kandydatów do Ko-
losów w lenistwo. Co najwyżej… rozbudziły 
pomysłowość.

Oprócz prezentacji wypraw – nie tylko 
nominowanych do nagród – oraz uroczy-
stego wręczenia Super Kolosa, Kolosów 
za podróżnicze dokonania roku w pięciu 
kategoriach: Alpinizm, Eksploracja jaskiń, 
Podróże, Wyczyn, Żeglarstwo, Nagrody im. 
Andrzeja Zawady dla młodych podróżników, 
Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby dla podróżnika seniora i Nagrody 
Macieja Kuczyńskiego za najciekawszą de-
biutancką książkę o tematyce podróżniczej, 

w programie imprezy znajdą się również 
seminaria, warsztaty, spotkania z autorami 
książek i wydawcami oraz salon sprzętu 
outdoorowego. Z sobotnich prezentacji na 
dużej sali w hali Gdynia Arena zostanie 
przeprowadzona transmisja online.

Organizatorami 24. Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpini-
stów są: miasto GDYNIA i Agencja MART. 
Sponsorem Strategicznym OSPŻiA jest 
miasto GDYNIA, a Sponsorem Głównym 
PORSCHE.

Program: www.gdynia.pl/spotkania
 Wstęp wolny.
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 Kolejne dary pojechały do Lwowa
Z Gdyni wyruszył kolejny transport 

darów dla walczącej o wolność Ukrainy. 
Sprzed Szpitala Morskiego im. PCK w 
kierunku wschodniej granicy 14 kwietnia 
pojechały paczki ze sprzętem medycz-
nym. Pomoże on w leczeniu osób, które 
zostały ranne na polu walki. Dary trafią do 
szpitala we Lwowie – zgodnie z obietnicą 
prezydentów Trójmiasta, którzy osobiście 
odwiedzili, w połowie marca, mera Andri-
ja Sadowego.

Przypomnijmy, że w odpowiedzi na zgła-
szane przez mera Lwowa najważniejsze 
potrzeby gdyński samorząd do tej pory 
przekazał 250 tysięcy złotych na zakup środ-
ków i sprzętu medycznego dla tamtejszego 

szpitala. Pieniądze na mocy uchwały pod-
jętej podczas marcowej sesji Rady Miasta 
Gdyni zostały przekazane właśnie Szpitalom 
Pomorskim, które koordynowały proces za-
kupowy. Łącznie samorządy zebrały w ten 
sposób aż milion złotych.

To nie pierwsza pomoc z Gdyni, która 
wyruszyła w kierunku Lwowa – pod koniec 
marca przekazano także wypełnione darami 
dwa autobusy komunikacji miejskiej z taboru 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej                        
w Gdyni. Dwa pojazdy przekazały też Gdań-
skie Autobusy i Tramwaje. Wcześniej do 
Lwowa pojechał także używany ambulans 
z Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni.

Umów się i opłać online 
sprawy urzędowe

Płatności online powiązano z syste-
mem rezerwacji wizyt w Urzędzie Miasta 
Gdyni. Usługę wprowadziło Gdyńskie 
Centrum Kontaktu we współpracy z do-
stawcą rozwiązań płatniczych firmą Blue 
Media. 

W szybki i wygodny sposób można teraz 
dokonać opłaty przez internet np. za wydanie 
prawa jazdy, rejestrację pojazdu, zaświad-
czenia o zameldowaniu czy sprawy cywilne.

Płatności realizowane są w systemie 
szybkich płatności internetowych Blue 
Media, w formule „umów się i opłać”, który 
umożliwia bezpośrednie przesyłanie środ-
ków z konta bankowego klienta na rachu-
nek urzędu. Rezerwując wizytę na stronie 
rezerwacje.um.gdynia.pl lub poprzez 
Konto Mieszkańca można od razu dokonać 
również płatności.

 Aby skorzystać z płatności online wystar-
czy wybrać daną sprawę i zarezerwować 
wizytę w urzędzie. W dalszej kolejności 
mamy możliwość przejścia do usługi płatno-
ści online gdzie możemy wybrać opłatę. Dla 
każdej sprawy przypisane są indywidualne 
płatności.

 Za wykonanie płatności pobierana jest 
prowizja w wysokości 1 zł niezależenie od 
wysokości opłat czy liczby usług w koszyku.

Majówka pełna możliwości - jak ją spędzić w Gdyni
Majówką powszechnie nazywamy okres 

między 1 a 3 maja. To ruchome święto,                        
a od tego, kiedy wypada zależy, jak długo 
będzie trwać nasz przedłużony weekend. 
W tym roku 1 maja wypada w niedzielę,                  
a 3 we wtorek. Co oznacza, że jeżeli weź-
miemy wolny poniedziałek, 2 maja, to na-
sza tegoroczna majówka potrwa aż 4 dni. 

Zgodnie z tradycją w Gdyni odbędą się 
oficjalne uroczystości z okazji święta flagi 
i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W poniedziałek, 2 maja w południe na 

nabrzeżu Pomorskim przed ORP „Błyska-
wicą” odbędzie się uroczystość z asystą 
honorową Marynarki Wojennej z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu Narodowego Święta Konstytucji 3 
Maja o godz. 10.00 w kościele Najświętszej 
Maryi Panny odbędzie się msza święta. 
Godzinę później sprzed kościoła wyruszy 
przemarsz. 

Szczegóły i propozycje na długi majowy 
weekend w Gdyni przedstawiamy na str. 7 
„Ratusza”.
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27 kwietnia 2022 r. o godz. 12.00 w sali 
105 Urzęd Miasta Gdyni (al. Marsz Piłsud-
kiego 52/54) ropocznie się XLI sesja Rady 
Miasta Gdyni. Relacja z sesji dostępna 
będzie na gdynia.pl i eSesja.TV.

Porządek obrad przewiduje:
1. Otwarcie sesji Rady Miasta,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady 

Miasta,
4. Sprawozdanie z pracy Rady Dzielnicy 

Kamienna Góra,
5. Projekty uchwał w sprawach:
5.1. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2022 
rok1,

5.2. zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2022 – 2035

5.3. wsparcia finansowego działań gdyń-
skiej Policji  w 2022 r.

5.4. wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
przysługującego członkom Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Gdyni za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu,

5.5. zasad udzielenia dotacji celowej na 
zakup roweru elektrycznego,

5.6. uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulicy Chy-
lońskiej i placu Dworcowego,

5.7.uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. 
J. Unruga i Puckiej,

5.8. wyboru przedstawicieli Miasta Gdynia 
w Zgromadzeniu Metropolitalnego Związku 
Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej i udzie-
lenia pełnomocnictwa

5.9. przyjęcia do realizacji „Gdyńskiego 

Programu Wspierania Seniorów i Zdrowego 
Starzenia się na lata 2022-2025”,

5.10.przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień na lata 2022-2025,

5.11. wyrażenia zgody na zawarcie anek-
su do Porozumienia zawartego z Miastem 
Sopot w zakresie orzekania o niepełno-
sprawności,

5.12. wykazu kąpielisk na obszarze mor-
skim przyległym do Gminy Miasta Gdyni w 
roku 2022,

5.13. zmiany statutu Biblioteki w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 
oraz oddziałów,

5.14. wyrażenia zgody na lokalizację 
pomnika Stanisława Dąbka,

5.15. nadania drodze wewnętrznej 
położonej w Gdyni na terenie Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej nazwy ulica 
Budowniczych,

5.16. nadania drodze wewnętrznej 
położonej w Gdyni na terenie Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej nazwy ulica 
Gwarancyjna,

5.17. nadania drodze wewnętrznej 
położonej w Gdyni na terenie Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej nazwy ulica 
Kadłubowców,

5.18. nadania drodze wewnętrznej 
położonej w Gdyni na terenie Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej nazwy ulica 
Konstruktorów,

5.19. nadania drodze wewnętrznej 
położonej w Gdyni na terenie Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej nazwy ulica 
Rurarska,

5.20. nadania drodze położonej w Śród-
mieściu Gdyni nazwy ulica Stanisława 
Ziołowskiego,

5.21. nadania nazwy Węzeł Zesłańców 

Sybiru obszarowi zbiegu ulic 10 Lutego, 
Dworcowej i Podjazd,

5.22. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.Ko-
lonia „08A”,

5.23. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.Ko-
lonia „08B”,

5.24. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.Ko-
lonia „08C”,

5.25. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.Ko-
lonia "09",

5.26. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.Ko-
lonia "10",

5.27. wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Żeliwnej

5.28. odstąpienia od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia umowy użytkowania 
- ul. Węglowej 11,

5.29. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Kapitańskiej,

5.30. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Witomińskiej,

Projekty uchwał dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

W środę sesja Rady Miasta

Punkt recepcyjny na dworcu w nowych godzinach
Do tej pory do gdyńskiego punktu re-

cepcyjnego na dworcu zgłosiło się ponad 
11 tys. osób z Ukrainy. Ponieważ ostatnio 
korzysta z niego coraz mniej osób, od 
czwartku, 21 kwietnia działa według no-
wego harmonogramu: od 10.00 do 18.00.

Przypomnijmy, że tego rodzaju punkty 
informacyjne działają na terenie całej Polski. 
Ich zadaniem jest służyć przybyłym z Ukrainy 
i tę rolę spełniają od samego początku.

W Gdyni przez całą dobę czynna jest 
specjalna infolinia obsługiwana w języku 
ukraińskim o numerze: +48 723 236 666.

Z myślą o uchodźcach Gdynia przygo-
towała też poradnik, w którym można łatwo 
i szybko znaleźć niezbędne informacje na 

temat pobytu w naszym kraju i wsparcia, 
jakie oferuje miasto.

 Informator jest dostępny na stronie 
gdynia.pl w dwóch wersjach językowych. 
Dzięki temu mogą z niego korzystać wszy-
scy zainteresowani – nie tylko Ukraińcy, ale                         
i gdynianie, którzy chcieliby pomóc przyby-
szom. Ponieważ sytuacja jest dynamiczna 
– informacje zawarte w poradniku są na 
bieżąco aktualizowane.

***
З  2 1  к в і т н я  і н ф о р м а ц і й н о

-консультаційний пункт на залізничній 
станції Гдиня Головна (Gdynia Główna) 
змінює свій час роботи. 

У березні до приймального пункту 

звернулося 11 тисяч людей з України. 
Однак останнім часом все менше людей 
ним користується. Тому з 21 квітня пункт 
буде працювати з 10.00-18.00.

У Гдині цілодобово працює спеціальна 
гаряча лінія українською мовою за 
номером: +48 723 236 666.

Для біженців також підготовлено 
путівник, у якому можна легко та швидко 
знайдіть потрібну інформацію про своє 
перебування у нас країни та підтримки, 
яку пропонує місто. Посібник доступний 
на сторіці gdynia.pl у двох мовних версіях. 
Оскільки ситуація дуже динамічна - то 
інформація, що міститься в посібнику 
постіно оновлюється.

Beata Nawrocka 
pokieruje GCK

Gdyńskie Centrum Kultury ma nową 
dyrektor. Została nią Beata Nawrocka, 
dotychczasowa naczelnik Wydziału Po-
lityki Rodzinnej Urzędu Miasta Gdyni. 
W konkursie na stanowisko dyrektora 
Gdyńskiego Centrum Kultury pokona-
ła sześcioro kandydatów. 12 kwietnia 
nominację wręczył jej prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

W lutym br. miasto ogłosiło otwarty kon-
kurs na stanowisko dyrektora Gdyńskiego 
Centrum Kultury. Kandydaci mogli zgłaszać 
się do 18.03. Następnie przeprowadzono 
serię rozmów kwalifikacyjnych z osobami 
aplikującymi na to stanowisko. Konkurs 
wygrała Beata Nawrocka.

Ponad pół miliona złotych z „Pól Nadziei”
Znamy już wynik tegorocznej edycji 

akcji „Pola Nadziei” - pomorskie ho-
spicja zasili ponad 547 tysięcy złotych. 
Zbiórka środków trwała od 28 marca 
do 10 kwietnia, a oprócz wolontariuszy 
z tradycyjnymi skarbonkami darczyńcy 
wpłacali pieniądze także przez charyta-
tywne aukcje i płatności online.

Dobrze znana inicjatywa pod znakiem 
żółtych żonkili „Pola Nadziei” w tym roku 
zasili pomorskie hospicja kwotą 547 tysięcy 
914 złotych i 98 groszy!

To zasługa blisko dwóch tysięcy zaan-
gażowanych wolontariuszy, którzy wyszli 
na ulice miejscowości w całym regionie.                            
W samej Gdyni zbiórkę do tradycyjnych pu-
szek prowadziło tylko w finałowy weekend, 
czyli 2 i 3 kwietnia ponad sześciuset ochot-

ników – to nie tylko uczniowie, studenci i 
mieszkańcy, ale też lokalni parlamentarzyści 
czy samorządowcy. Ich znakiem rozpoznaw-
czym są żółte koszulki i żonkile, czyli akcenty 
nawiązujące do symbolicznego koloru 
nadziei.  Na kwotę złożyły się też wpłaty                                        
w formie internetowych datków, wirtualnych 
skarbonek i wpływy z charytatywnych aukcji.

Pomorska edycja „Pól Nadziei” odbyła się 
w tym roku po raz dziesiąty. 

Organizatorzy przeznaczą zebrane środki 
na pomoc podopiecznym łącznie aż siedmiu 
lokalnych placówek hospicyjnych – w tym 
także gdyńskiego Hospicjum św. Waw-
rzyńca oraz Domu Hospicyjnego dla Dzieci 
„Bursztynowa Przystań”, które mieszczą się 
na Oksywiu.
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. A każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, ma szan-
sę wygrać atrakcyjne nagrody. 1 marca 
wystartowała loteria, którą miasto orga-
nizuje po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 

marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 
dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 
4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii: 
Barbara Szparagowska i Leszek Jędrasik 
– właściciele kawiarni Black and White Cof-
fee. Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 

jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 
zameldowanym w naszym mieście. 

Wystarczy wypełnić formularz na stronie 
www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT-u.

Rejestracja uczestników trwa do                            
16 maja. Regulamin oraz szczegółowe 
informacje są dostępne na stronie www.
pitwgdyni.pl. Pytania dotyczące loterii można 
kierować na adres: info@pitwgdyni.pl. Po-
mocą służą również konsultanci, którzy 23 
i 30 kwietnia oraz 1, 8 i 15 maja w godz. 
12.00-17.00 dostępni są w Centrum Riviera.

Razem przy świątecznym stole
Po dwuletniej przerwie samotni i potrzebujący gdynianie 

znów zasiedli do wspólnego, świątecznego stołu. Za nami tra-
dycyjne śniadanie przygotowane przez miasto i wolontariuszy 
– choć tym razem w innym miejscu niż do tej pory, to nadal 
z tym samym przesłaniem: aby w święta nikt nie został sam. 
Uczestnicy otrzymali też paczki żywnościowe z potrawami, które 
znamy z tradycyjnych wielkanocnych posiłków.

Gwar, zastawione stoły, zapach tradycyjnego żurku i dziesiątki 
osób – to gdyńskie śniadanie wielkanocne dla samotnych i potrzebu-
jących. Takie samo, jak jeszcze dwa lata temu, zanim usłyszeliśmy 
o pandemii koronawirusa. W tym roku gdynianie znów w niedzielny, 
świąteczny poranek, 17 kwietnia zebrali się w jednym miejscu, żeby 
celebrować święta i podtrzymać tradycję.

Ze względu na remont w kościele oo. Franciszkanów wykorzy-
stano salę gimnastyczną Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształ-
cących w Gdyni. Organizatorzy – m.in. pracownicy Gdyńskiego 
Centrum Sportu i Centrum Aktywności Seniora, a także dziesiątki 
wolontariuszy, harcerzy i działaczy Caritasu – przygotowali 500 
miejsc. W obsłudze gości, którzy skorzystali z zaproszenia do wspól-
nego stołu pomagali m.in. prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
wiceprezydenci Michał Guć i Marek Łucyk oraz reprezentanci Rady 
Miasta Gdyni: przewodnicząca Joanna Zielińska, wiceprzewodni-
czący Jakub Ubych i radni Elżbieta Raczyńska oraz Zenon Roda.

Założenie gdyńskiego śniadania pozostaje niezmienne: mogą 

wziąć w nim udział wszyscy, którzy w Wielkanoc czują się samotni lub 
po prostu nie są w stanie samodzielnie zorganizować tradycyjnych 
świąt. Uczestnicy wielkanocnego śniadania otrzymali też specjalne 
paczki żywnościowe.

Wielkanocne śniadanie dla osób samotnych i potrzebujących w Gdyni // fot. Michał Puszczewicz

Decyzją władz ZSRR wiosną 1940 
roku rozstrzelano ponad 20 tysięcy 
polskich obywateli przetrzymywanych                                      
w obozach i więzieniach na terenie Związ-
ku Sowieckiego. To była elita naszego 
narodu – oficerowie Wojska Polskiego, 
policjanci, urzędnicy, lekarze, profesoro-
wie, prawnicy, nauczyciele, inżynierowie, 
duchowni, literaci, kupcy i działacze 
społeczni. W środę, 13 kwietnia w Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
ofiary tamtych wydarzeń. W miejscach 
pamięci zapalono znicze i złożono wieńce 
oraz wiązanki kwiatów.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: 
samorządowcy, przedstawiciele Marynarki 
Wojennej, rodziny katyńskie, sybiracy, 
uczniowie i nauczyciele z gdyńskich szkół 
oraz mieszkańcy. Okolicznościowe przemó-
wienie wygłosił Jakub Ubych – wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Gdyni.

Podczas uroczystości nie zabrakło rów-
nież wspólnej modlitwy. Ponadto odczytano 

apel poległych, a żołnierze oddali salwę ho-
norową. Na koniec uczestnicy złożyli wieńce 
i wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze przed 
pomnikiem Ofiar Katynia.

Obchody uświetniły Orkiestra Reprezen-
tacyjna Marynarki Wojennej oraz Kompania 
Reprezentacyjna Marynarki Wojennej.

Jedna z uczestniczek uroczystości z okazji Dnia Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej zapala znicz na pomniku Ofiar Zbrodni Katyń-
skiej // fot. Przemysław Kozłowski

Gdynia oddała hołd ofiarom zbrodni katyńskiej
W poniedziałek, 25 kwietnia o godz. 

17.00 Muzeum Marynarki Wojennej za-
prasza na kolejną edycję Naszych Sygna-
łów: ORP JASTRZĄB – patrol pierwszy                  
i ostatni.

80 lat temu, 2 maja 1942 roku, polski 
okręt podwodny ORP Jastrząb w tragicz-
nych okolicznościach zakończył służbę pod 
biało-czerwoną banderą. 

Nasz okręt ochraniał konwój na północ-
nej trasie do Murmańska. Na skutek splotu 
dramatycznych wydarzeń Jastrząb zaatako-
wany został przez alianckie okręty eskorty. 
Zatonął obrzucony bombami głębinowymi 
i ostrzelany - byli zabici i ranni. O historii 
Jastrzębia i tragicznym patrolu w kolejnym 
odcinku z cyklu Nasze Sygnały opowie 
Aleksander Gosk.

Spotkanie odbędzie się 25 kwietnia                  
2022 r. o godz. 17.00 w Sali audytoryjnej 
Muzeum MW (ul. Zawiszy Czarnego 1B). 

Wstęp wolny!

Nasze sygnały w MMW
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza – to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
- 23 kwietnia o godz. 19.00 LEM W TGG 

- dwa spektakle oparte na prozie Stanisława 
Lema i w reżyserii Ewy Ignaczak jednego 
wieczoru. 

Maska - to fascynujące odkrycie zgroma-
dzi niemal wszystkich naukowców i dzienni-
karzy z każdego cywilizowanego zakątka ko-
smosu! Atrakcją Kongresu Futurologicznego 
będzie prezentacja zrekonstruowanego 
androida, u którego pierwszy raz w historii 
mogła pojawić się sztuczna inteligencja. Czy 
pan istnieje, Panie Johns? - Gdzie kończy 
się żywy człowiek, a zaczyna bezduszna 
maszyna? Co jest ważniejsze – prawo czy 
etyka? Na te pytania spróbuje odpowiedzieć 
rozprawa sądowa przeciwko kierowcy raj-
dowemu Mr. Johnsowi, którego wszystkie 
fragmenty ciała wymieniono po wypadkach 
na nowoczesne protezy. 

Bilety: 45/50 zł za dwa spektakle.
- 24 kwietnia o godz. 12.00 STACJA 

BAJEK „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 

kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 
być pełna nieprzewidzianych problemów, 
załoga nie potrafi ze sobą współpracować 
a bliskie spotkanie trzeciego stopnia wy-
daje się skomplikowane w stopniu iście 
kosmicznym. 

Bilety: 35 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

***
Warsztaty wytchnieniowe 2022
Pomyśl o sobie, aby lepiej pomagać in-

nym! Teatr Gdynia Główna zaprasza nauczy-
cieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w szeroko 
rozumianej kulturze do udziału w drugiej edy-
cji bezpłatnych warsztatów wytchnieniowych 
opartych na technikach teatralnych i kre-
atywnych. Zajęcia podpowiadają skuteczne 
sposoby radzenia sobie ze stresem, pobu-
dzają kreatywności i umożliwiają spojrzenie 
na problemy świeżym okiem. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Rezerwacje: tel. 58 351 15 12, kom. 600 

306 634; 600 306 632, mail: teatr@teatr-
gdyniaglowna.pl

Teatr Gdynia Główna
plac Konstytucji 1.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
- 22 kwietnia 
o godz. 11.00 na spektakl Piotruś Pan,
o godz. 19.00 na spektakl AVENUE Q,
- 23 kwietnia 
o godz. 12.00 na spektakl Piotruś Pan,
o godz. 19.00 na spektakl AVENUE Q,
- 24 kwietnia 

o godz. 12.00 na spektakl Piotruś Pan,
o godz. 17.00 na spektakl AVENUE Q,
- 26 kwietnia 
o godz. 11.00 na spektakl Piotruś Pan,
- 27 kwietnia
o godz. 11.00 na spektakl Piotruś Pan.
Bilety i szczegóły:
https://muzyczny.org/pl/

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Repertuar Klubu Filmowego (ul. Polska 

1)  zaprasza w dniach 22-27  kwietnia:
- o godz. 18.00 na film Memoria.
Nagrodzony w Cannes, najnowszy film 

mistrza azjatyckiego kina Apichatponga We-
erasethakula ("Wujek Boonmee, który potrafi 
przywołać swoje poprzednie wcielenia").

Reżyseria: Apichatpong Weerasethakul
występują: Tilda Swinton, Elkin Diaz, Je-

anne Balibar. Szczegóły: dramat, Kolumbia/
Tajlandia/Francja i in., 2021, 136 min.

- o godz. 20.30 - na film Przeżyć.
Amin Nawabi (pseudonim) - 36-letni 

ambitny naukowiec, planuje zamieszkać                                   
z długoletnim partnerem Casperem i wziąć                       
z nim ślub. Coś go jednak powstrzymuje; 
Amin wciąż odwleka decyzję i znika na ko-
lejnych zagranicznych delegacjach.

Reżyseria: Jonas Poher Rasmussen. 
Szczegóły: animacja/dokumentalny, Dania/
Francja/Hiszpania i in., 2021, 90 min.

Bilety na każdy z seansów: 14 zł.
Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
- 22, 23 i 24 kwietnia na swoją najnow-

szą sztukę „Czar molekuły” Petra Zelenki                      
w reżyserii Krzysztofa Rekowskiego.

Historia prawdziwa. Wielkie pieniądze, 
wielki sukces, nieoczywisty geniusz i miłość 
od pierwszego wejrzenia… Wybitny nauko-
wiec Antonín Holý odkrywa fascynującą 
molekułę, dzięki której możliwe staje się 
wynalezienie leku na AIDS. Ale – do tego 
potrzebne są pieniądze. Pieniądze mają 
Amerykanie, którzy lubią też mieć władzę… 
Wciągająca opowieść o ludziach, między 
którymi jest chemia, którzy wierzą i ryzykują, 
ale także ponoszą konsekwencje swoich 
wyborów. 

- 26 i 27 kwietnia na „Kursk” Pawła 
Huellego w reżyserii Krzysztofa Babic-

kiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”. Sny o potędze. Wielka katastrofa. 
Milczenie władz. Szok i niedowierzanie. 
Inspirowana faktami wstrząsająca historia 
katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź 
podwodna z napędem atomowym, na której 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała 
pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto                                 
z wody dopiero po upływie roku. Na po-
kładzie było 118 członków załogi. Nikt nie 
przeżył. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich 
dramatycznych chwilach, o osobistych tra-
gediach ich rodzin, przed którymi ukrywano 
fakty,  a także o decyzjach władz i nieodwra-
calnych konsekwencjach tych decyzji.

Strona internetowa: 
https://teatrgombrowicza.art.pl/.

Poranek filmowy dla dzieci, Dni Kry-
tyki Filmowej oraz premierowe pokazy 
głośnej pacyfistycznej animacji – to tylko 
niektóre powody,   których warto w tym 
tygodniu wybrać się do Kina Studyjnego 
GCF. 

Nadstawcie uszu, bo zbliża się kolejny 
poranek filmowy z cyklu „Bajka w Centrum” 
– tym razem wydanie muzyczne! Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza najmłodszych 
widzów oraz rodziców i opiekunów w sobotę, 
23 kwietnia. W programie polskie filmy ani-
mowane oraz spotkanie z Panią Dyrygentką, 
Karoliną Adamiak-Pruś. 

Już po raz piąty w Gdyni odbędą się Dni 
Krytyki Filmowej: od 26 do 28 kwietnia                                                                                 

w Gdyńskim Centrum Filmowym zaprezen-
towanych zostanie sześć filmów, po których 
widzowie będą mogli z nimi rozmawiać 
z filmoznawcami i krytykami filmowymi. 
W programie filmy już znane z ekranów 
kin – „C’mon C’mon”, „Córka”, „Najgorszy 
człowiek na świecie”, „Drive my car” –                                       
a także dwie premiery: „Bohater”  reż. Asghar 
Farhadi  oraz „Rytmy Casablanki”  reż. Nabil 
Ayouch. Goście: Diana Dąbrowska, Mag-
dalena Felis, Anna Kądziela-Grubman, 
Błażej Hrapkowicz i Łukasz Maciejewski.

Wśród premier filmowych tego tygodnia 
jest pełnometrażowa animacja „Gdzie jest 
Anne Frank”, najnowszy film Ariego Fol-
mana, twórcy nominowanego do Oscara 

antywojennego „Walca z Baszirem”, rów-
nie gorący pacyfistyczny manifest i apel                                   
o solidarność z prześladowanymi. Porywa-
jąca wizualnie animacja łączy wyobraźnię 
z faktami, tradycyjne techniki z nowymi 
technologiami, przeszłość z przyszłością,                                                                     
a przede wszystkim – pokolenia. To nie-
zwykle aktualna opowieść o tym, że każdy 
zasługuje na szacunek, ma prawo do god-
nego życia i bezpiecznego domu. W polskiej 
wersji językowej bohaterom użyczają swoich 
głosów wybitni aktorzy: Maja Ostaszewska 
i Maciej Stuhr. Film przeznaczony dla doro-
słych i dzieci powyżej 10. roku życia. 

Pełny repertuar oraz bilety na 
www.gcf.org.pl. 

Zbliżają się 6. Dni Muzyki Wokalnej 
w Gdyni organizowane przez Fundację 
Polihymnia i dofinansowane przez Mia-
sto Gdynia. Jednym z głównych założeń 
tegorocznej edycji jest dotarcie z bardzo 
ciekawym i zróżnicowanym repertuarem 
do mieszkańców dzielnic oddalonych od 
centrum miasta. Inauguracja wydarzenia 
będzie miała miejsce w Śródmieściu, 
pozostałe koncerty odbędą się w Wielkim 
Kacku, Chyloni i Oksywiu.

Po raz pierwszy w historii Dni Muzyki 
Wokalnej we wszystkie elementy wydarzenia                                 
(w tym warsztaty wokalno-dyrygenckie) 
zaangażowany będzie Zespół Wokalny 
Simultaneo pod dyrekcją Karola Kisiela. 
Na każdym z czterech koncertów Simul-
taneo wykona inny repertuar. Będzie więc 
okazja, by zapoznać się z wokalną muzyką 
barokową, romantyczną, współczesną oraz 
z towarzyszeniem organów. 

Aby zachęcić mieszkańców Gdyni do 
wysłuchania wszystkich koncertów, organi-
zatorzy przygotowali niespodzianki dla naj-
bardziej aktywnych uczestników wydarzenia, 
w tym możliwość wylosowania płyty Zespołu 
Wokalnego Simultaneo.

Najbliższe koncerty:
sobota, 23 kwietnia, godz. 19.00 w ko-

ściele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(Śródmieście)

niedziela, 24 kwietnia, godz. 19.15                           
w kościele pw. św. Mikołaja (Chylonia).

Kolejne koncerty oraz warsztaty wokalno-
dyrygenckie odbędą się w maju.

Na wszystkie elementy wydarzenia wstęp 
jest bezpłatny.

6. Dni Muzyki Wokalnej 
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Trwa właśnie Tydzień Ziemi, chociaż 
tak naprawdę to troska o naszą planetę 
powinna być zadaniem codziennym. 
Motywem przewodnim tegorocznej edycji 
jest „Działanie na rzecz klimatu".

W tym roku zachęcamy do zadbania o 
Ziemię poprzez zmniejszenie zużycia paliw 
kopalnych. Wśród naszych decyzji, które są 
z tym związane znajdują się:

- wybieranie transportu publicznego lub 
roweru,

- wybieranie lokalnych produktów oraz 
rozsądne decyzje konsumenckie,

- zmniejszenie liczby podróży samocho-
dem oraz ich prędkości,

- świadome wybieranie dostawcy energii 
elektrycznej oraz zmniejszenie zużycia 
prądu.

Każde ograniczone zużycie ropy, pro-
duktów naftowych lub gazu ziemnego prze-
kłada się na mniej gazów cieplarnianych w 

atmosferze tak negatywnie wpływających 
na nasz klimat.

Ponadto, w ramach Dnia Ziemi, który 
obchodzimy 22 kwietnia, mamy szansę 
zadbać o najbliższe otoczenie poprzez 
sprzątanie świata. W tym roku do wspólnego 
sprzątania zapraszamy też naszych gości z 
Ukrainy – zintegrujemy się dla Ziemi i pokoju 
podczas wydłużonej, 4-dniowej akcji (21-
24.04). Chętnych do wzięcia udziału zapra-
szamy do dołączania się do grup w różnych 
dzielnicach uczestniczących w sprzątaniu.

Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi – 22.04

W sobotę 23 kwietnia zapraszamy 
mieszkańców na dzielnicowe sprzątanie                       
z Budżetem Obywatelskim i Radą Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino, start o godz. 10.00 na 
skrzyżowaniu ulic L. Staniszewskiego z Gen. 
M. Zaruskiego. Dodatkowe punkty zbiórki 
odpadów: pętla autobusowa Wiczlino-Nie-
motowo; koniec ul. Marzanny ul. Jowisza, 
przy wejściach do lasu. Uczestnicy wyda-
rzenia którzy pierwotnie pobiorą worki na 
śmieci, a następnie przyniosą je wypełnione                            
w miejsce startu otrzymają nagrody w posta-
ci zaproszeń do CN Experyment.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zapra-

sza mieszkańców na ponowne konsultacje 
dotyczące listy zadań inwestycyjno remon-

towych na lata 2019- 2023 wg zmienionych 
priorytetów. Konsultacje z mieszkańcami 
dzielnicy odbędą się 10 maja 2022 r.                                            
w godz. 18.00-20.00, w siedzibie Rady 
przy ul. Wolności 22 B, w budynku II Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni. 

***
Gdyńskie Centrum Sportu i Rada Dziel-

nicy Leszczynki zapraszają na bezpłatne 
zajęcia z parkour w piątki w godzinach 
17.00-18.00 na terenie parku przy ul. Mor-
skiej oraz sobotnie treningi dla miłośników 
jazdy na wyczynowych hulajnogach i rowe-
rach BMX, zajęcia prowadzone są w grupach 
6-8 osobowych, pierwsza o godzinie 9.00, 
druga o godz. 10.00 na terenie Skateparku 
pod Estakadą Kwiatkowskiego. 

Trwa przyjmowanie zgłoszeń do kon-
kursu dla gdyńskich szkół podstawowych 
„W obiektywie Strażników energii”. Prace 
można przesyłać do 29.04.2022 r.

Nagrody: aparaty fotograficzne, smart 
watche, słuchawki bezprzewodowe dla każ-
dego członka zespołu. Konkurs dla uczniów 
klas IV-VII szkół podstawowych położonych 
na terenie Gminy Miasta Gdyni (zespoły 
max. 4 osobowe plus Opiekun (nauczyciel)). 
Film max. 3 minutowy wykonany techniką 
cyfrową przy użyciu kamery wideo, aparatu 
fotograficznego lub telefonu komórkowego 
itp. Zgłoszenia na adres: straznicyenergii@
gdynia.pl Więcej informacji i dokumenty 
zgłoszeniowe: www.gdynia.pl

Sklep charytatywny „Burasek” (Świę-
tojańska 83A VII) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska,                 
a także wolontariuszy opiekujących się 
krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodo-
wanymi przez los zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i  poprawę 
warunkó w miejscu bytowania. Od ponie-
działku do piątku w godz. 11.30-17.00 
sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, obu-
wie, naczynia, drobny sprzęt AGD, artykuły 
dekoracyjne, również książki, literaturę 
naukową, romanse, poradniki, książki dla 
dzieci, planszówki i puzzle, wszystkie rze-
czy nadające się do ponownej sprzedaży. 
Kontakt telefoniczny: 669 806 333 lub 660 
146 031.

„W obiektywie 
Strażników energii”

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Punię. To 
około 10-letnia suczka. Mieszaniec, średnej 
wielkości, po sterylizacji. Posiada czip. 

PUNIA przebywa w schronisku dla bez-
domnych zwierząt OTOZ Animals „Ciapko-
wo" w Gdyni. Jest zaszczepiona, odrobaczo-
na, odpchlona i gotowa do adopcji. Zdrowie: 
bez zauważalnych problemów zdrowotnych. 
Charakter: spokojna, nieśmiała, potrzebuje 
czasu. Dla osoby spokojnej, lubiącej space-
ry, cierpliwej, konsekwentnej.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

W Święta Wielkanocne u gdyńskich 
sokołów, które swoje gniazdo mają na 
kominie elektrociepłowni PGE Energia 
Ciepła w Gdyni, wykluły się 3 pisklęta, 
czwarte wykluło się 20 kwietnia.

 Jednocześnie ogłoszony został I etap 
konkursu na imiona dla młodych. Propozy-
cje można zgłaszać na stronie podglądu do 
24 kwietnia. W drugim etapie odbędzie się 
głosowanie.

 Życie Bryzy i Bosmana można podglądać 
on-line: 

https://peregrinus.pl/pl/gdynia.
// Fot. Gdyńskie sokoły  

Gdyńskie sokoły mają pisklęta 

Rady Dzielnic informują

Porozumienie Muzeum Miasta Gdyni                         
i Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo” 

Muzeum Miasta Gdyni podpisało 
porozumienia z Leśnym Ogrodem Bota-
nicznym „Marszewo” w Gdyni. Wspólną 
misją jest przybliżanie wiedzy o otaczają-
cej nas naturze oraz pokazywanie, w jaki 
sposób możemy żyć w harmonii z naszym 
środowiskiem. 

Poprzez liczne zajęcia, wydarzenia oraz 
ekspozycje zaprezentują wspólnie bogactwo 
fauny i flory Trójmiejskiego Parku Krajobra-
zowego i okolic, zgłębić będzie można także 
dzieje Nadleśnictwa Gdańsk. Na szereg 
aktywności i działań edukacyjnych można 
się zapisywać już teraz na stronie 

www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie
W programie 23.04 / sobota / godz. 11.00
„Ścieżki” – przejazd rowerowy po Trój-

miejskim Parku Krajobrazowym

Gdynia to nie tylko nowoczesność                               
i modernizm, to także moment wytchnienia 
wśród spokojnej zieleni Trójmiejskiego Par-
ku Krajobrazowego. Rowerowy przejazd 
rozpocznie się od szczególnego miejsca na 
mapie Gdyni – Leśnego Ogrodu Botanicz-
nego „Marszewo”. To tam dorośli i dzieci 
– przebywające pod opieką osoby dorosłej 
– będą mogły posłuchać gdyńskich opowie-
ści i eksplorować trójmiejski las. Wyprawę 
zakończymy wspólnym piknikiem, dlatego 
prosimy o zabranie wody oraz prowiantu dla 
siebie oraz swoich bliskich.

Prowadzenie: Tomasz Sosnowski / 
Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni.

Miejsce zbiórki: Leśny Ogród Botanicz-
ny „Marszewo” w Gdyni, ul. Marszewska 5, 
81-081.

„Burasek” pomaga 
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 

od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej Józefowi Klebbie – działaczowi 
społecznemu i kulturalnemu, zasłużonemu 
dla połączenia Pomorza z Polską. 

Wystawa jest dostępna do 29 kwietnia 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 

na wystawę „Śmiało naprzód. Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00 do 8 maja.

***
Art39 (ul. Orłowska 39) zaprasza na 

wystawę grafik Jana Bosaka. Wystawę 
można oglądać codziennie do 26 kwietnia 
w godz. 10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-
sza na wystawę „Fakultety”. Na wystawie 
można oglądać prace uczniów z Zespołu 
Szkół Plastycznych. Ekspozycja jest czynna 
do 24 kwietnia od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-15.00, w soboty i niedziele                      

w godz. 11.00-16.00.
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Ostatni Turnus to sentymentalna 

podróż do ośrodków wypoczynkowych 
z czasów PRL-u. 

Wystawa zabierze nas w świat niuansów 
polskich ośrodków wypoczynkowych z lat 60. 
i 70. XX wieku. 

Wystawę udostępnioną przez Instytut 
Dizajnu w Kielcach można obejrzeć w sie-
dzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 36)                                                                                  
w czwartki, piątki, soboty w godz. 12.00-
16.00 do 29 kwietnia.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni  (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
rysunku, malarstwa, grafiki, ceramiki, gru-
py gdyńskich twórców  „Twórcza Gdynia". 
Swoje prace zaprezentują: Justyna Bo-
ber-Dalach, Alicja Fol, Maria Januszko, 
Maria Kapuścińska, Wanda Michalska, 
Marta Kapuścińska, Aldona Olańczuk, 
Bogusława Sobczak, Ewa Polańska, 
Joanna Murdzia, Romana Gajewska oraz 
Ewa Szmelter. 

Opiekę artystyczną sprawują artystki pla-
styczki, Marta Kapuścińska oraz Justyna 
Bober-Dalach. 

Wystawa  czynna  do 10.05.2022 r. 

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

proponuje:
- 22 kwietnia o godz. 17.30 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie „Taki był Kijów. Po śladach 
historii z przewodniczką”. Poprowadzi je 
Natalia Sukhonis, ukraińska wykładowczyni 
akademicka filozofii i nauk humanistycznych 
oraz certyfikowana przewodniczka po starym 
mieście Kijów.

- 25 kwietnia o godz. 18.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
spacer historyczny z dr. Marcinem Szerle 
„Czytelnicy na dzielnicy. Grabówek… cen-
tralny”. Dr. Szerle przybliży nam przeszłość 
dzielnicy i pokaże kilka szczególnych miejsc, 
które współtworzyły historię Grabówka. Obo-
wiązują zapisy: filianr3@bibliotekagdynia.pl 
lub tel. 58 627 09 59.

- 26 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na 
przedstawienie teatru magicznych baniek 
pt. „Początek”. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

- 28 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zapra-

sza na spotkanie z Kubą Jakubczykiem 
– dziennikarzem, wykładowcą akademickim 
i himalaistą, który zdobył m.in. Aconcagua i 
Kilimandżaro. Obowiązują zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

- 28 kwietnia o godz. 18.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotka-
nie autorskie z Anitą Scharmach, pisarką 
popularnych powieści obyczajowych. Obo-
wiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl 
lub tel.: 58 625 08 16.

- 28 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na wykład i warsztaty Slow Fashion 
„#jeansowe”, organizowane przez Pracow-
nię MAMYWENE, dotyczący świadomego 
podejścia do mody i pokazujący alternaty-
wy dla kupowania niskiej jakości masowej 
produkcji. Prosimy o przyniesienie swojego 
T-shirtu i jeansów.

- 28 kwietnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie z Jackiem Dworakowskim, 
autorem albumu „Gdynia – portret miasta na 
jawie i we śnie” oraz fotografem i filmowcem 
dokumentalistą.

Rada Dzielnicy Śródmieście wspólnie 
z Wydziałem Polityki Rodzinnej zapra-
szają mieszkańców na cykl wydarzeń 
pod wspólnym tytułem „Pchle targi te-
matyczne". 

Od kwietnia 2022 r. do sierpnia 2022 na 
ul Abrahama pomiędzy ul. 10 Lutego i ul. 
Batorego (odcinek woonerf) odbędzie się 
pięć pchlich targów, na których będzie można 
wsprzedawać różne rzeczy. 

Kontakt mailowy dla wystawców: 
targ@smr.com.pl.
Targi odbędą się w niedziele w godzi-

nach od 10.00 do 14.00 w następujących 
terminach:

24.04.2022 r. - rowery,
8.05.2022 r. - ubrania,
12.06.2022 r. - sztuka,
10.07.2022 r. - rośliny,
14.08.2022 r. - działka (przetwory, owoce, 

warzywa) i szkoła.

Pchli targ w Gdyni

Klub Marynarki Wojennej przy ul. Za-
wiszy Czarnego 1 zaprasza na kolejną 
odsłonę Spotkań ze Sztuką. 

Cykl wykładów daje nam możliwość 
poznania najistotniejszych dla danej epoki 
kluczowych zagadnień artystycznych, idei 
oraz charakterystycznych dla prezentowa-
nego okresu dzieła sztuki i ponadczasowych 
twórców. W tym miesiącu zaczynamy prelek-
cje 27 kwietnia br., niezmiennie w ostatnią 
środę miesiąca o godz. 17.30 w sali 213. 
Tytuł wykładu: „Impresja ulotnych wrażeń”. 
O sztuce opowie nam historyk sztuki Alek-
sandra Szwarc. 

Wstęp wolny.

Spotkanie ze sztuką

Archi Spacer Gdyńskiego Szlak Modernizmu                   
w cyklu: „Architektura dzielnic Gdyni”

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
archi-spacer Gdyńskiego Szlaku Mo-
dernizmu w cyklu „Architektura dzielnic 
Gdyni” 2 edycja: Archi Spacer pt. „Mo-
dernizm na Wzgórzu”.

Spacer wystartuje 23 kwietnia 2022                       
o godz. 14.00 sprzed kościóła św. Antoniego 
(wejście), ul. Ujejskiego 40. 

Trasa spaceru poprowadzi przez dwie 

gdyńskie dzielnice, które historycznie sta-
nowią obszar dawnego folwarku Steinberg, 
który od 1920 r., staraniem Pierwszego 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Morskich, za-
czął przekształcać się w letnisko Kamieniec 
Pomorski. W efekcie tego procesu powstały 
tu hotele, pensjonaty i wille letniskowe.

Wstęp wolny. 
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Majówka pełna możliwości, czyli jak ją spędzić w Gdyni
Oficjalne uroczystości 2 i 3 maja – 

Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej                              
i Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja

Program uroczystości
Poniedziałek, 2 maja – Dzień Flagi Rzecz-

pospolitej Polskiej:
– godz. 12.00 – uroczystości na pokła-

dzie okrętu ORP „Błyskawica” i na nabrzeżu 
Pomorskim,

Wtorek, 3 maja – Narodowego Święta 
Konstytucji 3 Maja:

– godz. 10.00 – w kościele Najświętszej 
Maryi Panny odbędzie się msza święta,

– około godz. 11.00-11.40 – przemarsz 
ulicami: Świętojańska, Żwirki i Wigury, Sło-
wackiego do pomnika Konstytucji 3 Maja,

– około godz. 11.40-12.40 – uroczystość 
pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja.

Biało-czerwona majówka Gdyni
W dniach 1-03.05 w Gdyni zostanie 

wywieszonych około 2 200 sztuk flag. 
Flagowanie obejmuje wymienione ulice, 

aleje, place i skwery: ul. Morska, węzeł 
Pokoju, ul. Śląska, Droga Gdyńska na od-
cinku od al. Marszałka Piłsudskiego do ul. 
Kieleckiej, ul. Władysława IV, ul. 10 Lutego, 
skwer Kościuszki, al. Jana Pawła II, ul. Wójta 
Radtkego, ul. Jana z Kolna, plac Grunwaldz-
ki, ul. Armii Krajowej, ul. Borchardta, ul. Janka 
Wiśniewskiego od placu Konstytucji do Esta-
kady Kwiatkowskiego, Węzeł Ofiar Grudnia 
1970, ul. Dworcowa, plac Konstytucji, ul. 
Starowiejska, al. Marszałka Piłsudskiego, 
al. Zwycięstwa do granicy z Sopotem, ul. 
Wielkopolska, ul. Chwaszczyńska, ul. Nowo-
wiczlińska (do ul. Miętowej), ul. Rdestowa.

Zachęcamy mieszkańców do dekorowa-
nia flagami balkonów i okien – niech to będzie 
biało-czerwone święto w Gdyni. 

Majówka w muzeum
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

oraz ORP „Błyskawica” zapraszają na 
otwarcie sezonu turystycznego na okręcie! 
Błyskawiczna majówka rozpocznie się                        
1 maja o godz. 12.00 na nabrzeżu przed 
okrętem, a od godz. 13.30 bezpłatnie będzie 
można wejść na pokład. Od 2 maja wejście 
na „Błyskawicę”  będzie już biletowane.

1 maja w programie m.in.:
- koncert Orkiestry Reprezentacyjnej MW,
- występ Kompanii Reprezentacyjnej MW,
- przemarsz podchorążych AMW w stro-

jach historycznych,
- występ Zespołu Wokalnego Klubu MW 

Riwiera,
- prezentacje grup rekonstrukcyjnych,
- kuchnia polowa z grochówką.
Z kolei 2 i 3 maja Muzeum MW będzie 

otwarte w 10.00-18.00, a ORP „Błyskawica” 
będzie dostępny:

- 2 maja ( w godz. 10.00-18.00),
- 3 maja (w godz. 10.00-11.00 i 14.00-

18.00).
Muzeum Emigracji  

z nową wystawą czasową
Wystawa „Przeprowadzki” to międzypoko-

leniowa przygoda, której bohaterami są: Fra-
nek, który z rodzicami przeprowadza się do 
nowego miejsca oraz mieszkająca z rodziną 
w Polsce ukraińska dziewczynka Olena. To 
dzięki ich przyjaźni zobaczymy zmieniający 
się świat oczami dziecka. Wystawa jest bez-
płatna i potrwa od 30 kwietnia do końca paź-
dziernika 2022 roku. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na 
wystawę MORZE \ MIASTO \ PORT 

W 1922 roku Sejm przyjął ustawę o bu-
dowie portu w Gdyni. Zaowocowało to po-

wstaniem jednego z najnowocześniejszych 
portów w Europie, a także współczesnego 
miasta. Na fali entuzjazmu, jaki budziło 
odzyskanie dostępu do morza, a także wiel-
kich portowych inwestycji – narodziła się̨ też 
polska marynistyka.

Dziś fascynująca opowieść o morzu, Gdy-
ni i jej porcie staje przed oczami publiczności.

Większość dzieł pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. Wystawę uzupełniają 
prace użyczone przez Muzeum Narodowe 
w Gdańsku, Narodowe Muzeum Morskie w 
Gdańsku, Państwową Galerię Sztuki w So-
pocie, Zarząd Morskiego Portu Gdynia oraz 
osoby prywatne.

Centrum Nauki Experyment – 
pomysł na naukową majówkę 

W długi majowy weekend Centrum Na-
uki Experyment zaprasza do laboratorium,                                                      
w którym czekać będą flagowe doświadcze-
nia, wyselekcjonowane z experymentowego 
menu. 

W programie The best of experyment 3+ 
organizatorzy zaskoczą m.in.:

- stworzoną w laboratoryjnych warunkach 
naukową chmurą,

- największą w Gdyni „pastą dla słonia”,
- przepisem na świecącego slajma, które-

go dzieci zabiorą ze sobą do domu,
- tęczowym doświadczeniem, w trakcie 

którego wspólnie będziemy zmieniać kolory z 
wykorzystaniem chemicznych odczynników,

- naukową, zimną wersją baniek mydla-
nych, które zmrozimy przy użyciu suchego 
lodu.

Dla dzieci powyżej 3 lat. Termin: 30 kwiet-
nia-3 maja w godz. 10.00, 12.00 i 14.00. 
Czas trwania: około 45 minut. Bilety: 20 zł za 
osobę wstęp na warsztaty | 15 zł za osobę 
wstęp na wystawę.

Natomiast w programie The best of expe-
ryment 6+ organizatorzy zaskoczą nas m.in.:

- stworzoną w laboratoryjnych warunkach 
naukową chmurą oraz przepisem na „zegar 
jodowy”,

- chemicznymi doświadczeniami, zainspi-
rowanymi działaniem… świateł drogowych,

- wyzwaniem, któremu stawimy czoła 
razem z ozobotami,

- „wybuchowym” eksperymentem z parą,
- największą w Gdyni „pastą dla słonia”,
- tęczowym doświadczeniem, w trakcie 

którego wspólnie będziemy zmieniać kolory z 
wykorzystaniem chemicznych odczynników,

- doświadczeniami z użyciem płytki sty-
kowej, podczas których sprawdzicie tajniki 
elektroniki.

Dla dzieci powyżej 6 lat. Termin: 30 kwiet-
nia-3 maja w godz. 11.00, 13.00 i 15.00. 
Bilety: 20 zł za osobę wstęp na warsztaty | 
15 zł za osobę wstęp na wystawę.

Majówka z Wymiennikownią 
Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji Społecznych i Designu za-
prasza młodzież na majówkowego grilla, 
który odbędzie się w ogródku przed WM, 
przy ul. Kartuskiej 20B.

Nie będzie to jednak klasyczny grill, 
Wymiennikownia chce zaskoczyć i zorga-
nizować.... rośliną wersję piknikowania na 
świeżym powietrzu. Organizatorki przygotują 
grillowane warzywa, wegańskie pasty na ka-
napki, zdrowe przekąski i różne wersje orzeź-
wiających lemoniad. Pokażą, jak zrobić pysz-
ne i wegańskie oraz wegetariańskie potrawy, 
które można w prosty sposób przygotowywać 
podczas wszystkich wakacyjnych imprez 
skupionych wokół wspólnego biesiadowa-
nia. Podczas wydarzenia powstaną również 
słoiczki BOHO, które posłużą jako doniczki, 
lampiony na świeczki albo pojemniczki do 

przechowywania drobiazgów. Jedyne co 
trzeba ze sobą zabrać to dobry nastrój!

Grill odbędzie się 2 maja (poniedziałek) 
w godzinach 16.00-20.00. Można zabrać 
znajomych, również tych z Ukrainy, i wpaść 
do Wymiennikowni. 

Majowa z Halo Kultura 
Halo Kultura zaprasza na zwiedzanie cy-

frowego studia Fundacji Bochińskich, które 
odbędzie się 30 kwietnia o godz. 11.00 
i 13.00. W nowej przestrzeni artystycznej 
będzie można zobaczyć wystawę RóżniMy, 
której kuratorką jest Agnieszka Stanasiuk, 
czyli Aga Brwi. W godzinach otwarcia Hal 
Targowych w przestrzeni Halo Kultury pre-
zentowane także będą prace studentów Aka-
demii Sztuk Pięknych: Filipa Rzodkiewicza, 
Aleksa Segieth, Kamili Czosnyk, Marcela 
Kolasa, Kacpra Krajewskiego , Kajetana 
Krawczyka, Marty Kubiś i Oli Żuk. Zostały 
one przygotowane w pracowni prof. Leszka 
Krutulskiego i mgr Lucyny Kolado. Ekspo-
zycja nosi tytuł BIO/Dyspersja.

Aktywnie na świeżym powietrzu 
Maj #wGdyni zachęca do spędzania 

czasu na świeżym powietrzu. Podczas 
majówki można zorganizować ognisko 
lub grilla. 

Miejsca na ognisko w Gdyni:
- Polanka Redłowska: dobrze znane 

miejsce z widokiem na morze, z parkingiem 
w pobliżu,

Leśna Polana: miejsce, w którym miesz-
kańcy Dąbrowy spotykają się między innymi 
na biegach oraz lokalnych festynach,

- Park Kolibki: malownicze miejsce oto-
czone przyrodą, usytuowane blisko morza i 
na granicy z Sopotem,

- Osada Rybacka: przy wejściu na plażę 
nr 4, miejsce w otoczeniu zieleni z bezpo-
średnim widokiem na morze (możliwość 
rozpalenia ogniska i korzystania z własnych 
urządzeń do grillowania),

- Babie Doły: polanka przy ogródkach 
działkowych, ul. Rybaków. Miejsce na skra-
ju klifu, w otoczeniu zieleni, przy dawnym 
szlaku rybackim (możliwość rozpalenia 
ogniska i korzystania z własnych urządzeń 
do grillowania),

- teren przy ul. Sieradzkiej (możliwość 
rozpalenia ogniska i korzystania z własnych 
urządzeń do grillowania).

Na miłośników grillowania również cze-
kają ogólnodostępne miejsca, gdzie można 
skorzystać ze znajdujących się tam stacjo-
narnych grillów lub przynieść własny:

- Swarzewska (naprzeciwko działek 54                                                                                            
i 56): stanowisko do grilla w dzielnicy Chy-
lonia,

- Pastwisko Huzarska: położone w Red-
łowie przy ul. Kopernika - miejsce wliczające 
się do Redłowskiej Ścieżki Zdrowia,

- skwer im. Ireny Kwiatkowskiej: teren 
zielony na Obłużu, dobrze skomunikowany               
i blisko zabudowań (miejsce do rozstawienia 
własnego grilla),

- park Kiloński (dzielnica Chylonia),
- teren przy ul. Turkusowej, miejsce pikni-

kowe „Zameczek”,
- teren przy ul. Bosmańskiej.
Przed zorganizowaniem grilla lub ogni-

ska wystarczy poinformować straż pożarną                              
i miejską w Gdyni, które w razie czego będą 
gotowe do szybkiej reakcji. A jeśli planujemy 
np. zorganizować spotkanie pod chmurką dla 
wąskiego grona znajomych, możemy zare-
zerwować dane miejsce. Aby to zrobić, trzeba 
złożyć wniosek do Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji UM Gdyni co 
najmniej 5 dni roboczych przed planowanym 
spotkaniem.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) 
zaprasza na zaprasza na warsztaty malar-
skie w środy i piątki w godz. 10.00-15.00.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Zajęcia plastyczne

Jubileusz VI LO

Po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19 i związanymi z nią 
obostrzeniami Powiatowy Urząd Pracy 
wraca do organizacji Targów Pracy.

Tegoroczna edycja odbędzie s ię 
31.05.2022 r. w godz. 10.00 - 13.00.

Powiatowy Urząd Pracy zachęca pra-
codawców do udziału w bezpłatnym wy-
darzeniu poprzez formularz zgłoszeniowy 
(dostępny na stronie: gdynia.praca.gov.pl), 
na adres: targipracy@pupgdynia.pl

Kontakt tel. 698 665 286 lub mailowy: 
a.ruskowiak@pupgdynia.pl

Targi Pracy – zgłoszenia 
dla pracodawców

Fundacja Aktywizacja zaprasza niepra-
cujące Osoby z Niepełnosprawnościami                     
z woj. pomorskiego.  

Obecnie prowadzi działania, które zakła-
dają wsparcie w postaci: pomocy w poszu-
kiwaniu zatrudnienia, wsparcia specjalistów 
(doradca zawodowy, job crafter, prawnik, 
psycholog), darmowych szkoleń zawodo-
wych, szkoleń e-learningowych,  możliwości 
organizacji płatnych staży.  

Kontakt: magdalena.jakonis@aktywiza-
cja.org.pl, tel. 509 432 993.

Fundacja Aktywizacja 
pomaga znaleźć pracę

W maju 2022 r. w VI Liceum Ogólno-
kształcącym w Gdyni przeprowadzony 
zostanie 50. egzamin maturalny. Będą mu 
towarzyszyły uroczyste obchody Złotego 
Jubileuszu VILO. 

Urodziny VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Wacława Sierpińskiego w Gdyni planuje 
obchodzić na początku czerwca 2022 roku. 
Program obchodów jubileuszu:

3.06 w godz. 12.00-18.00 – Dzień 
Otwarty,

o godz. 13.00 – uroczystość oficjalna.
4.06 o godz. 20.00 – Bal Absolwentów 

(Hotel Faltom – Rumia).
11.06 – Rajd do Wieżycy.
5.06 o godz. 18.00 w kościele oo. Fran-

ciszkanów odprawiona zostanie msza św. 
w intencji byłych i obecnych nauczycieli                    
i pracowników VI LO, absolwentów, uczniów 
i ich rodziców, a także wszystkich sympaty-
ków i przyjaciół szkoły.

Fundacja  „My Kaszubi” udziela kore-
petycji z rachunkowości. 

Każdy poziom. Tel. 609 708 506.

Korepetycje
z rachunkowości

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
zaprasza dorosłych i młodzież licealną 
na warsztaty witrażu w dniach 19-21 maja 
2022 r. w godz. 15.00 – 18.00. 

Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji.

Warsztaty witrażu

Klub  Myśli  Św.  Jana   Pawła  II  Gdań-
skie  Archidiecezjalne Kolegium Teolo-
giczne zapraszają na wykład ks. dr Leszka 
Jażdżewskiego „Katolicy, prawosławni, 
protestanci – co nas łączy, a co dzieli”, 
który odbędzie się 27 kwietnia 2022 r. 
(środa) w Kościele pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Gdyni.
 W programie:
- godz. 16.30 - msza św. w intencji beatyfi-

kacji Sługi Bożego biskupa Konstantyna Do-
minika,                                                                                                                                         

- godz.  17.15  -  wykład w auli akademic-
kiej w dolnym kościele.                                

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi nabór na następujące 
kierunki: Technik masażysta, Terapeuta 
zajęciowy, Opiekunka dziecięca, Technik 
usług kosmetycznych, Podolog, Asystentka 
stomatologiczna, Higienistka stomatologicz-
na, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji 

medycznej. 
Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 

Policealnych w Gdyni, ul. Żeromskiego 
31, tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@
wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

„Katolicy, prawosławni, protestanci                                          
– co nas łączy, a co dzieli”

Kolejni mistrzowie hotelarstwa z Gdyni
Magdalena Polaszek, uczennica Tech-

nikum Hotelarskiego zwyciężczynią ogól-
nopolskiego finału XIII Olimpiady Wiedzy 
Hotelarskiej! To jeszcze nie wszystko 
– niespełna miesiąc temu Magda wygrała 
ogólnopolski konkurs Mistrz Wierzy Ho-
telarskiej i będzie reprezentować swoją 
szkołę w Ogólnopolskich Zawodach 
Umiejętności SkillsPoland 2022.

Do finału Olimpiady zakwalifikowało się 
31 najlepszych uczniów szkół hotelarskich 
w Polsce. Finał składał się z dwóch części - 
testu teoretycznego oraz części praktycznej, 
czyli obsługi gościa w recepcji hotelowej                       
w języku angielskim. Po dwudniowej rywa-
lizacji Mistrzem Wiedzy Hotelarskiej 2022 
została uczennica Technikum Hotelarskiego 
w Gdyni, Magdalena Polaszek, która zde-
klasowała swoich konkurentów wygrywając 
XIII Olimpiadę Wiedzy Hotelarskiej.

Magdalena Polaszek jest już kolejnym 
uczniem ZSHG w Gdyni, który został zwy-
cięzcą OWH. Będzie reprezentować szkołę 
w Ogólnopolskich Zawodach Umiejętności 
SkillsPoland 2022.

Niespełna miesiąc temu, 6 marca,                              
w Hotelu Grand Lubicz w Ustce odbył się 
finał Ogólnopolskiego konkursu hotelarskie-
go Mistrz Wiedzy Hotelarskiej, który także 
wygrała Magda Polaszek. 3. miejsce w 
tym konkursie zajął natomiast Franciszek 
Wodziczko, uczeń klasy II Technikum Ho-
telarskiego.

Do konkursów i olimpiad hotelarskich od 
lat przygotowuje uczniów zespół nauczycieli: 
wicedyrektor Katarzyna Thiel-Winkler 
(hotelarstwo), Regina Ginalsk–Graś (język 
angielski zawodowy) i Magdalena Chudy 
(obsługa konsumenta).

Przypomnijmy, że Dawid Miotk, uczeń 
Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-
nych w Gdyni został złotym medalistą Skills 
Poland 2021 i będzie reprezentował Polskę 
w tym roku na finale w Shanghaiu. Drugie 
miejsce i srebrny medal zdobył Krzysztof 
Studziński, absolwent tej samej szkoły. Skil-
ls Poland to jedna z największych w Polsce 
imprez adresowana do szkół branżowych.

Gratulujemy!

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza do pomocy przy Festynie Ro-
dzinnym, na którym odbędzie się Koncert 
Finałowy I edycji Integracyjnego Festiwa-
lu Młodych Talentów im. Artura Przygody. 

Wydarzenie odbędzie się 26 czerwca na 
terenie gdyńskiej Muszli Koncertowej przy 
pl. Grunwaldzkim od godz. 11.00 do 21.00.

 Kontaktu poprzez e-mail kontakt@
stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl ce-
lem omówienia szczegółów najpóźniej do                                     
1 czerwca. 

W temacie wiadomości należy wpisać 
„wolontariat na Integracyjny Festiwal Mło-
dych Talentów”.

Istnieje możliwość uzyskania zaświadcze-
nia o wykonaniu prac wolontariackich.

Wolontariusze 
poszukiwani

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Gdyni ( ul. 
Płk. Dąbka 277) ogłasza nabór:

- do oddziału przedszkolnego oraz od-
działu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalne-
go z niepełnosprawnością intelektualną                                  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz  z niepełnosprawnością sprzężoną. 
Oferta edukacyjno-terapeutyczna dostępna 
na stronie internetowej SOSW nr 1. 

- do Szkoły Podstawowej nr 50 oraz 

Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 dla 
dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz z niepeł-
nosprawnością sprzężoną. 

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na konsultacje, telefon  58 625 48 55,  adres 
e-mail: sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl

Facebook: SOSW nr 1 w Gdyni.
Strona internetowa: 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Oferta Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Gdyni 
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„Do pracy jadę 
rowerem” - start 9 maja

Jedenasta edycja akcji „Do pracy 
jadę rowerem” rozpocznie się 9 maja                                   
i potrwa do 25 września. Wszyscy, którzy 
chcieliby wziąć w niej udział, będą mogli 
się zgłaszać od 20 kwietnia. W tym roku 
nakręcamy się na pomoc Ukrainie.

Warto wspomnieć, że tylko w ostatnim 
roku w szranki stanęło 2070 uczestników                            
z 337 firm, którzy przejechali niemal 1,2 
miliona kilometrów. Złożyło się na nie ponad 
133 tysiące przejazdów. 

Jedenasta edycja akcji „Do Pracy Jadę 
Rowerem” rozpocznie się 9 maja i potrwa 
do 25 września. 

Rejestracja na stronie www.dopracyja-
derowerem.gdyniasport.pl wystartuje 20 
kwietnia.

Pod koniec rywalizacji niezmiennie 
przewidziane zostały nagrody indywidualne 
dla uczestników, którzy wykonali najwięcej 
przejazdów. Cały czas śledzić będzie moż-
na rywalizację pomiędzy uczestnikami oraz 
firmami, które reprezentują.

Bieg po portowym terminalu                                            
z charytatywnym celem

Pięć kilometrów lub jedna mila morska 
między rzędami morskich kontenerów, po 
alejkach, którymi na co dzień poruszają 
się portowe reach stackery? Już w czerw-
cu w gdyńskim terminalu GCT odbędą się 
prawdopodobnie jedyne zawody biegowe 
w takiej scenerii. Ruszyły zapisy do dru-
giej edycji „ONE Terminal RUN Hutchison 
Ports Gdynia 2022”.

Na co dzień miejsce pracy operatorów 
suwnic i punkt, przez który przewijają się 
tony towarów z całego świata, a przez je-
den dzień – wyjątkowa trasa dla biegaczy, 
która, jak podkreślają organizatorzy, jest 
prawdopodobnie jedyną na świecie biegową 
rywalizacją toczącą się na terenie portowego 
terminala.

Bieg z charytatywnym celem
Nadchodzi druga edycja imprezy, która 

zadebiutowała w zeszłym roku i cieszyła 
się sporym zainteresowaniem. Dokładnie 26 
czerwca ma odbyć się tegoroczny „ONE Ter-
minal RUN Hutchison Ports Gdynia 2022”.

Na terenie Gdynia Container Terminal 
(GCT) przy ulicy Gołębiej zawodnicy zmie-
rzą się z dystansem 5 kilometrów lub 1 
mili morskiej. Ochotnicy przebiegną m.in. 
alejami prowadzącymi między rzędami 
wysokości pięciu kontenerów morskich i tuż 
obok ogromnych suwnic. To jedna z niewielu 
okazji, aby dostać się na teren terminala, 
który przez niemal cały rok pracuje w cało-
dobowym trybie.

Sam bieg to nie wszystko. Organizatorzy 
zorganizują też scenę z oprawą muzyczną 
i stoiska sponsorów, a także strefę relaksu. 

Impreza będzie miała charakter charyta-
tywny – cały dochód zostanie przekazany 
na rzecz dzieci przebywających w domach 
dziecka, w tym także dzieci z Ukrainy. W 
tym pomogą m. in. internetowe aukcje 
przedmiotów i usług, które pojawią się na 
facebookowej stronie wydarzenia przed i po 
jego zakończeniu.

Trwają zapisy
Jak wziąć udział? Warunkiem uczest-

nictwa jest wykupienie pakietu startowego 
za 49 złotych (poprzez portal elektronicz-
nezapisy.pl - https://elektronicznezapisy.
pl/event/6573.html. Uprawnia on do startu                              
w biegu, otrzymania pamiątkowego medalu 
i zestawu prezentów od sponsorów wyda-
rzenia. Przez pierwszych kilka dni zgłosiło 
się już ponad 300 biegaczy gotowych do 
podjęcia wyzwania!

Przypomnijmy, że pierwsza edycja biegu 
po gdyńskim terminalu odbyła się dokładnie 
15 sierpnia zeszłego roku. Wówczas na 
dwóch startach pojawiło się łącznie ponad 
550 zawodników, którzy spróbowali swoich 
sił pośród suwnic i kontenerów. Większość 
z nich wybrała pięciokilometrowy dystans.

Organizatorzy to Hutchison Ports – gdyń-
ski oddział CK Hutchison Holdings Limited 
oraz One Network Express Ltd, japoński 
armator, który posiada swoje gdyńskie biuro. 
Sponsorami wydarzenia są ponadto firmy 
z branży transportowo-morskiej: Zarząd 
Morskiego Portu Gdynia, Morska Agencja 
Gdynia, Speedway Freight Services, Loconi 
Intermodal, Uni-logistics, Pol-Agent oraz 
ECU Worldwide.

Zajęcia sportowe

Zajęcia fitness prowadzi trenerka z Ukrainy
Cykliczne aktywności sportowe orga-

nizowane w ramach Gdyńskiego Poru-
szenia prowadzi  wzbogaciły się o nowe 
zajęcie. Zajęcia fitness odbywają się w 
piątki, a poprowadzi je trenerka z Ukrainy 
 – Maria Dmitrenko.

Zajecia Fitness odbywają się w piątki o 
godzinie 10:00 w salce fitness zlokalizowanej 
w Gdyńskim Centrum Sportu.

Maria Dmitrenko wywodzi się z Akade-

mickiego Zespołu Pieśni i Tańca Ukrainy. 
Od 20 lat jej życie związane jest z naucza-
niem różnych stylów choreografii, jak taniec 
klasyczny, ludowy, nowoczesny, fitness czy 
akrobatyka. Specjalizuje się w zajęciach 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci.

Wszystkie zajęcia gdyńskiego poruszenia 
dostępne na stronie internetowej:

https://gdyniasport.pl/pl/projekty/
gdynskie-poruszenie. 

Joga                                                
dla rodzin z dziećmi

Gdyńskie Centrum Sportu we współ-
pracy z Gdynią rodzinną zaprasza na 
spotkania z jogą dla rodzin z dziećmi. 
Zapraszamy gości z Ukrainy oraz miesz-
kańców Gdyni. 

Wspólnie spędzimy czas, nauczymy 
się technik relaksacji poprzez ćwiczenia 
jogi, poznamy elementy mindfulness, które 
będziecie mogli kontynuować w swoich 
domach. To okazja do pobycia ze sobą, 
przytulenie i zacieśnienia więzi rodziciel-
skich. Na zajęcia zapraszamy rodziców                                                     
z dziećmi w wieku 3-10 lat. Dzieciom muszą 
towarzyszyć rodzice.

Zapraszamy w każdą środę do 29 czerw-
ca, zawsze o godzinie 12.00, Sala Fitness 
ul. Olimpijska 5.

Zajęcia poprowadzi Dorota Żywko, 
nauczycielka Ashtanga Joga i jej wielka 
miłośniczka. Autorka książek dla dzieci                     
o zdrowym odżywianiu Wegebajki.

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Z okazji Światowego Dnia Tai Chi, 
Polskie Stowarzyszenie Shaolin Kung Fu 
i Tai Chi Chuan zaprasza na zajęcia pod 
hasłem "Majówka z Tai Chi". 

Zajęcia odbędą się 1 maja 2022 r.                             
w godz. 11.00-12.30 przy Polanie rekre-
acyjnej oraz piknikowej - Gdynia Oksywie 
(Kolonia Rybacka 24A, przy wejściu na 
plażę). W przypadku opadów deszczu lub 
silnego wiatru zapraszamy do sali przy ul. 
płk. Dąbka 189 (wejście przez białą przybu-
dówkę). Wstęp wolny. 

Kontakt: kungfu.gdynia@gmail.com
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. Zajęcia odbywają się na 
obiekcie GCS w Gdyni-Redłowie przy, ul. 
Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com

Brązowy medal koszykarek VBW Arka Gdynia
Gdyńskie koszykarki po raz 20. w hi-

storii klubu stanęły na podium po zakoń-
czeniu ligowych zmagań. Zawodniczki w 
tym sezonie musza zadowolić się brązo-
wym krążkiem Energa Basket Ligi Kobiet.

Koszykarki gdyńskiej VBW Arki rywa-
lizację o 3. miejsce zakończyły dwiema 
wygranymi – pierwszą w Gdynia Arenie w 
sobotę (9.04), drugą we wtorek (12.04) na 
wyjeździe. Ich rywalkami były zawodniczki 
Polskiej Strefy Inwestycji Enea Gorzów 
Wielkopolski. Przypomnijmy, że 9 kwietnia 
żółto-niebieskie pewnie wygrały nad morzem 
83:55 (27:12, 14:14, 23:9, 19:20) i objęły 
prowadzenie w dwumeczu.

Drugie, decydujące zwycięstwo nie przy-
szło jednak łatwo, jak miało to miejsce w 
pierwszym starciu rozegranym na gdyńskim 
parkiecie. Tym razem walka toczyła się nie-
mal do ostatniego gwizdka. Pierwsza kwarta 
należała do gospodyń, które prowadziły 8 
punktami. W drugiej na prowadzenie wyszły 
Gdynianki, które prowadzenia nie oddały 
do samego końca, zwyciężając ostatecznie 

69:63 (8:16, 21:11, 22:21, 18:15).
Polska Strefa Inwestycji Enea Gorzów 

Wielkopolski: Makurat 18, Hurt 18, Jones 
17, Matkowska 5, Śmiałek 3, Owczarzak 2

VBW Arka Gdynia: Gustafson 18 (17zb), 
Begic 11, Podgórna 8, Kastanek 8, Bertsch 
7, Bazan 5, Kunek 4, Pavlopoulou 4, Dobro-
wolska 3, Borkowska 1. Przed rozpoczęciem 
decydującej walki o medale Energa Basket 
Ligi Kobiet podopieczne Jeleny Skerović 
odebrały z rąk Marka Łucyka, wiceprezy-
denta Gdyni ds. rozwoju, statuetkę dla naj-
lepszego zespołu ubiegłego roku w Gdyni. 
Nagrodę tę otrzymały 2 rok z rzędu.

Koszykarki z Gdyni w swoim dorobku 
posiadają: 3 brązowe medale zdobyte w la-
tach: 1995, 2019, 2022. 4 tytuły wicemistrzyń 
Polski uzyskane na zakończenie rozgrywek 
w 1997, 2006, 2007, 2008 r. oraz 13 tytułów 
mistrzyń Polski, po które nasze zawodniczki 
sięgnęły w 1996, 1998, 1999, 2000, 2001, 
2002, 2003, 2004, 2005, 2009, 2010, 2020 
i 2021 roku.

Gratulujemy!
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje, prowadzone przez 
mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia rwy 
kulszowej. Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-

ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują m.in. obserwację 
indywidualną i przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

***
Centrum Zdrowia Lila-med, ul. Chyloń-

ska 150 zaprasza na bezpłatne konsultacje 
z podologiem. Zapisy telefonicznie 508 648 
584.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza do 
udziału w dofinansowanych ćwiczeniach, 
w małych grupach osoby z zespołami bólo-
wymi kręgosłupa, bioder i kolan. Zajęcia są 
odpowiednie dla wszystkich grup wiekowych,                          
w tym również młodzieży. Informacje i zapisy 
tel. 798 179 942. 

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-

sza na starochińskie ćwiczenia prozdrowotne 
Qigong styl " Latający żuraw", które odbywają 
się co tydzień w piątki o godzinie 18,30 w 
siedzibie TMG przy ul. Władysława IV 51 w 
Gdyni. Ćwiczenia trwają godzinę i prowadzo-
ne są przez dyplowaną instruktorkę. 

Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% trwają dyżury księgowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Harmonogram na kwiecień:
– 22, 25.04 w godz. 10.00-12.00 i 29.04 

w godz. 10.00-13.00 – Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Wawrzyńca,

– 22, 28,29.04 w godz. 17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98. 

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu spotkania odbędą się:
- na Witominie: w środę 27.04 w godz. 

15.30-17.30 oraz w czwartek 28.04 w godz. 
12.00-14.00 w punkcie przy budowie Przy-
stani Widna 2A,

- na Oksywiu: w środę 27.04 w godz. 
12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Rodziny 
i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani),

- na osiedlu Meksyk: w środę: 27.04                          
w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartek: 28.04 
w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy ul. 
Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale może okazać 
się, że trzeba chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 

oraz spotkań na jej temat można uzyskać:
- telefonicznie: 58 727 39 04 (Labora-

torium Innowacji Społecznych, Dział Inwe-
stycji),

- mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Lodówka Społeczna dla rodzin z Ukrainy
Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 

2, dr Jarosław Kłodziński zachęcają ro-
dziny z Ukrainy do korzystania z pomocy 
żywnościowej i nie tylko.

Lodówka społeczna mieści się przy bu-
dynku szkoły na Obłużu ul. płk. Dąbka 207. 
Czynna jest całą dobę. Każdy może sobie 
wziąć dania obiadowe, owoce i kanapki. 

W każdą sobotę w godz. 11.00-12.00 
pomoc żywnościowa i artykuły higieniczne 
(do wyczerpania zapasów) będą wydawa-

ne polskim rodzinom, u których mieszkają 
goście z Ukrainy. Zgłaszać mogą się przed-
stawiciele tych rodzin z paszportem z datą 
przekroczenia granicy RP po 24 lutego. 

Przy lodówce społecznej przyjmowane 
są datki do puszki na pomoc żywnościową.

Pytania należy kierować mailowo: funda-
cjapp1@wp.pl  lub tel. Jarosław Kłodziński, 
601 65 88 12. Istnieje możliwość zorganizo-
wania wyprawki dla niemowlaka.

Fundacja „My Kaszubi”  przyjmuje 
zapisy na warsztaty z cyklu Wszystko dla 
seniora' 2. Warsztaty finansowane z dotacj 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Spacerem po Gdyni 
Spotkania, prelekcje i spacery – rady 

dzielnic i Gdynia Rodzinna mają dla 
Was propozycje na aktywne weekendy. 
Najbliższe terminy w kwietniu i maju to:

– 23 kwietnia, godz. 11.00 – Arkadiusz 
Brzęczek „Historie Kobiet i ich wyjątkowe 
aktywności w centrum Gdyni – Historia                              
i współczesność” / Miejsce zbiórki: InfoBox;

– 7 maja, godz. 11.00  – Danuta Ślipy 
„Gwiezdna Wyprawa – Kolibki, Orłowo” / 
Miejsce zbiórka: Stajnia w Kolibkach;

– 21 maja, godz. 11.00  – Michał Mie-
goń „Gdzie w Kacku jest jezioro? – spacer 
po Wielkim Kacku” / Miejsce zbiórka: ZKM 
Źródło Marii 01, róg ulic Chwaszczyńskiej                         
i Źródła Marii;

***
– 21 maja – Szata architektoniczna 

najstarszych dworków i pensjonatów w 
Kamieńcu Pomorskim. Spacer po Kamien-
nej Górze rozpocznie się sprzed Biblioteki 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w sobotę 
o godz. 11.00.

***
– 29 maja – Miejsca, gdzie Żydzi współ-

tworzyli rozwój naszego miasta. Spacer 
rozpocznie się w niedzielę o godz. 11.00 

sprzed Centrum Aktywności Rodziny (ul. 
Świętojańska 1).

Prelekcje:
– 28 kwietnia – Fotograficzna podróż po 

dawnych ulicach Śródmieścia Gdyni;
– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-

skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;
 Prelekcje odbędą się w czwartki o godz. 

17.00 w siedzibie Centrum Aktywności 
Rodziny. 

***
23 kwietnia 2022 r. o godz. 11.00 sprzed 

InfoBoksu - aktorka, artystka, astronomka 
i agentka wywiadu, a także pianistka, har-
cerka, właścicielka kamienicy i galerii arty-
stycznej –  wszystkie zaistnieją na spacerze 
rodzinnym po Śródmieściu Gdyni.  

Wstęp na wszystki spacery i prelekcje  
wolny.

Wydarzenia prowadzą: 
Danuta Ślipy Arkadiusz Brzęczek                             

i Michał Miegoń, 
Szczegóły na gdynia.pl/dzielnice.
Organizatorami są Rada Dzielny Środ-

mieście, Rada Dzielnicy Kamienna Góra 
oraz Gdynia Rodzinna.

Warsztaty dla seniora

SchronieNIE – 
wystawa w schronie                                 
na rzecz Ukrainy

Gdyńskie stowarzyszenie „Wiatr od 
morza” organizuje wystawę plakatów i ob-
razów dwóch młodych artystów – Michała 
Jurkowskiego i Erika Reinvalda. 

Wystawa odbędzie się w schronie na 
Leszczynkach przy ul. Morskiej 189, a całko-
wity dochód z biletów w cenie 10 zł, zostanie 
przekazany na rzecz poszkodowanych                         
w wojnie w Ukrainie.

Wernisaż wystawy rozpocznie się 22 
kwietnia o godz. 19.00, a samą wystawę 
będzie można obejrzeć w dniach 25-30 
kwietnia w godzinach 16.00-20.00 oraz 2-7 
maja w tych samych godzinach.
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Rozbudowa ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego - 
zmiany w organizacji ruchu

W dniach 22.04-15.06 na przebudowy-
wanym odcinku ul. E. Kwiatkowskiego 
od ul. Unruga do ul. Płk. Dąbka mogą 
wystąpić zmiany w organizacji ruchu 
związane z układaniem warstwy ścieral-
nej nawierzchni jezdni.

W związku z prowadzoną przebudową:
- od 25 kwietnia do 11 maja zamknięta 

zostanie łącznica zjazdowa do ul. Unruga,
- od 10 do 12 maja zamknięta zostanie 

łącznica wjazdowa z ul. Unruga,
- od 9 do 14 maja zamknięty zostanie 

wjazd na ul. Podgórską, Ledóchowskiego, 
do budynków przy ul. Kwiatkowskiego 102 i 

104, zjazd do garaży,
- od 9 do 14 maja planowane jest również 

asfaltowanie głównych jezdni, a 12 maja 
wyłączony zostanie lewoskręt z Oksywia 
(objazd zostanie poprowadzony pętlą od 
strony ul. Maciejewicza).

Kompleksowa rozbudowa ul. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego rozpoczęła się w lutym 
minionego roku. Prace na tym newralgicz-
nym odcinku drogowym na północy Gdyni 
realizuje firma Strabag Sp. z o.o. a koszt in-
westycji opiewa na kwotę ponad dwudziestu 
milionów złotych.

W czerwcu plaża w Orłowie zostanie odnowiona
Na przełomie stycznia i lutego sztormy 

oraz cofka zabrały część plaży w Orłowie. 
Już wtedy Urząd Morski w Gdyni zapo-
wiedział refulację linii brzegowej. Prace 
zostaną przeprowadzone w czerwcu.

Wiosną 2020 roku Urząd Morski w Gdyni 
przeprowadził kosztem 2,5 mln zł refulację 
wybrzeża, czyli poszerzył plażę do blisko 40 
metrów na odcinku od mola aż do miejsca, 
w którym znajduje się Scena Letnia Teatru 
Miejskiego, korzystając z piasku wydobytego 
z dna morskiego w okolicy mola w Sopocie.

Końcówka stycznia i początek lutego tego 
roku obfitowały w Gdyni w porywiste wiatry 
i sztormową pogodę. Były one na tyle silne, 
że doprowadziły one do cofki i wypłukania 
piasku ze wspomnianego odcinka plaży w 
Orłowie. Na prawo od mola fale zaczęły 
sięgać aż do kamiennej opaski, chroniącej 
przed zalaniem promenadę Królowej Ma-
rysieńki.

Już w lutym Urząd Morski w Gdyni za-
powiedział, że plaża w Orłowie ponownie 
zostanie poszerzona.

Skąd pobrany zostanie piasek do 
refulacji plaży w Orłowie? Wsparciem w 
tej sprawie okazuje się inwestycja prowa-

dzona w Gdańsku. W tamtejszym Porcie 
Północnym pogłębiany jest wewnętrzny tor 
podejściowy. Prace realizuje również Urząd 
Morski. Piasek wydobyty w Gdańsku trafi 
więc do Orłowa. Jak informują urzędnicy – do 
odbudowy gdyńskiej plaży wykorzystanych 
zostanie 250 tys. m³ piasku. Będzie to naj-
większa refulacja w historii Orłowa.

Koszt prac refulacyjnych wyniesie ok. 4,5 
mln zł. Środki te stanowią jeden z elementów 
wspomnianej inwestycji Porcie Północnym w 
Gdańsku. Jednak jak informuje Urząd Morski 
odtworzenie plaży to nie koniec działań w 
tym miejscu. W przyszłości instytucja ma 
zamiar wybudować podwodne progi. Kon-
strukcje te to kamienne rafy, umieszczane 
równolegle do brzegu. Instaluje się je najczę-
ściej na głębokości od 2 do 3,5 metra, około 
100 metrów od brzegu. Dzięki nim energia, 
z jaką fale uderzają o brzeg, będzie mogła 
być częściowo wygaszona.

Prace planowane są na lata 2023-2024. 
Ich budżet oscyluje w granicach od 15 do 20 
milionów złotych.

Żródło PAP

Uczestnicy regat z 1972 roku poszukiwani
Narodowe Muzeum Morskie chce upa-

miętnić 50. rocznicę zwycięstwa załogi 
„Daru Pomorza” w regatach Operation 
Sail. W tym celu muzealnicy poszukują 
uczestników tego historycznego rejsu 
z 1972 roku. Zamierzają zaprosić ich na 
pokład żaglowca, a także przeprowadzić 
z nimi wywiady.

Udział „Daru Pomorza” w regatach 
Operation Sail w 1972 roku dla wielu był 
sporym zaskoczeniem. Dlaczego? Był to 
pierwszy żaglowiec z krajów socjalistycz-
nych, który wystartował w tych zawodach. 
Polska fregata nie miała sobie równych i 
wygrała. Wyprzedziła o niecałe pięć minut 
zachodnioniemiecki bark „Gorch Fock”. 
„Darem Pomorza” dowodził wtedy kpt. ż.w. 
Kazimierz Jurkiewicz.

W tym roku minie 50 lat od tego historycz-
nego zwycięstwa. Z tej okazji Narodowe Mu-

zeum Morskie chce zorganizować spotkanie 
z uczestnikami rejsu i poszukuje osób, które 
brały w nim udział.

Wywiady z uczestnikami zostaną prze-
prowadzone na początku maja i w czerwcu. 
Potem będzie można je obejrzeć na stronie 
internetowej oraz w mediach społeczno-
ściowych Narodowego Muzeum Morskiego.

Osoby, które brały udział w regatach Ope-
ration Sail w 1972 roku, mogą się zgłaszać, 
wysyłając e-mail na adres: a.galazka@nmm.
pl lub dzwoniąc pod nr. tel. 690 232 409.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej Narodowego Mu-
zeum Morskiego.

9 września, czyli w 50. rocznicę powrotu 
„Daru Pomorza” z regat do Gdyni ma się 
odbyć kameralne spotkanie z uczestnikami 
rejsu na pokładzie żaglowca.

Osoby z niepełnosprawnościami mogą 
sprawdzać dostępność miejsc parkin-
gowych za pomocą aplikacji gdynia.
pl. To narzędzie, które pozwala w łatwy                                 
i wygodny sposób wskazać kierowcom 
najbliższe wolne miejsce parkingowe, 
działa w Gdyni.

System obejmuje 31 miejsc parkingowych 
w 18 lokalizacjach dla pojazdów osób z nie-
pełnosprawnościami w Śródmieściu, głównie 
wzdłuż ulicy Władysława IV. Za pomocą apli-
kacji gdynia.pl użytkownik sprawdzi, gdzie 
znajduje się interesujące go miejsce oraz 
jaka jest jego dostępność. Kolorem zielonym 
oznaczono wolne miejsca parkingowe, czer-
wonym zajęte. Dodatkowo w aplikacji, każde 
miejsce postojowe posiada szczegółowy 
opis, zdjęcie, podgląd miejsca z Google stre-
et view. Za pomocą wewnętrznej nawigacji 
aplikacji można również wyznaczyć trasę 
do wskazanego miejsca, a w przypadku 
gdy zostanie ono w międzyczasie zajęte, 
otrzymać stosowny komunikat z propozycją 
zmiany na kolejne najbliższe.

Nowe rozwiązania nie byłyby możliwe, 
gdyby nie wsparcie administracji Centrum 
Handlowego Batory, na którym stanęła 
specjalna antena, obejmująca zasięgiem 
Śródmieście.

Partnerem technologicznym w projekcie 
była gdyńska firma mieszcząca się w PPNT 
WiRan specjalizująca się w realizacjach 
projektów  w technologii RF/Microwave, 
telemetrii, rozwiązaniach IoT (LoRaWAN, 
NB-IoT i LTE-M) oraz badaniach EMC.

Ułatwienia                                
w parkowaniu dla osób               
z niepełnosprawnościami

Rejestracja do Abus MTB Kids Race otwarta
Rejestracja na kolarskie zawody dla 

dzieci i młodzieży jest już otwarta! Spon-
sorem tego wydarzenia będzie producent 
zabezpieczeń Abus.

Tegoroczny 7R CST MTB Gdynia Mara-
ton poprzedni wyścig dla młodych adeptów 
kolarstwa. Wystartowała rejestracja na 
Abus MTB Kids Race, który odbędzie się 11 
czerwca. Zapisy trwać będą do 7 czerwca.

Opłaty startowe wynoszą 20 i 30 zł. 
Pierwsze dotyczącą dzieci do 6 lat, któ-
rych start odbywa się pod bacznym okiem 
rodziców i prowadzony jest bez pomiaru 
czasu. Druga zaś obejmuje wszystkich od 
7. roku życia. 

Szczegóły dostępne są na stronie or-
ganizatora www.mtbgdyniamaraton.pl                         
w zakładce „Rejestracja”.

Promy Stena Line                      
od czerwca z ul. Polskiej

Od czerwca promy Stena Line będą 
odpływać z nowego terminalu przy ul. 
Polskiej. Dzięki temu na trasie Gdynia
-Karlskrona pojawią się największe statki 
na Bałtyku. Jednostka „Stena Spirit” jest 
już po kolejnej, udanej próbie cumowania 
w nowym miejscu. 

Wkrótce na trasie Gdynia-Karlskrona po-
jawią się dwa promy ro-pax klasy E-Flexer. 
Przewoźnik Stena Line podjął taką decyzję w 
odpowiedzi na zwiększone zapotrzebowanie 
na przewozy w rejonie Morza Bałtyckiego.

Będą to jedne z największych promów 
na Bałtyku w regularnej żegludze. Dzięki 
wyjątkowemu rozmiarowi – mają 240 m 
długości – każdy z nich może zabrać nawet 
1 200 pasażerów oraz do 3 600 metrów 
ładunków, a więc dwa razy więcej niż te 
obecnie pływające z Gdyni. E-Flexery to 
statki nowej generacji: energooszczędne, 
wydajne i ekologiczne.

Pierwszy prom klasy E-Flexer rozpocz-
nie kursowanie już w połowie lipca, a drugi 
w listopadzie. Ze względu na szczególnie 
wzmożony popyt na przewozy towarowe w 
południowej części Morza Bałtyckiego, firma 
Stena Line zdecydowała, że E-Flexery będą 
tam najlepiej wykorzystane. Natomiast zmo-
dernizowane statki „Stena Scandica” i „Stena 
Baltica” będą nadal obsługiwać trasę między 
Nynäshamn i Ventspils.

Na nowym terminalu przy ul. Polskiej 
zakończyły się prace budowlane i trwają 
odbiory techniczne. Ponadto – na życzenie 
armatorów – prowadzone są jeszcze do-
datkowe prace związane z wyposażeniem 
terminala, zgodnie z przekazanymi przez 
przewoźników wymaganiami.
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

nr 2 w Gdyni
ul. płk. Dąbka 207 zatrudni na rok szkolny 
2022/2023:
- nauczyciela historii ( cały etat)
- nauczyciela matematyki ( cały etat)
- nauczyciela języka niemieckiego ( cały 
etat)
- nauczyciela języka polskiego (pół etatu)
Branżowa Szkoła I Stopnia / Technikum
Informacja pod numerem telefonu: 58/66 997 
32, 58/669 97 33, 58 688 2624, 
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

Lubisz nowe wyzwania? Chcesz być 
częścią międzynarodowego festiwalu 
architektury i lepiej poznać miasto? Open 
House Gdynia czeka na Ciebie! 8. edycja 
festiwalu odbędzie się w przedostatni 
weekend maja. Poszukiwani są wolonta-
riusze, którzy będą współtworzyć to wy-
darzenie i służyć pomocą uczestnikom. 
Każdy może się zgłosić.

Open House Gdynia to polska odsłona 
międzynarodowego festiwalu, który otwiera 
drzwi do dobrze zaprojektowanych prze-
strzeni. Co roku w jego ramach odbywają się 
spacery i różnego rodzaju eventy, podczas 
których można zobaczyć miejsca na co dzień 
niedostępne. Wydarzenie na stałe wpisało 
się w kalendarz miejskich imprez i cieszy 
się dużym zainteresowaniem. Tegoroczna 
edycja imprezy potrwa od 20 do 22 maja.

Ci, którzy zastanawiają się, jak wygląda 
praca podczas festiwalu, mają szansę się 
o tym przekonać. Organizatorzy poszukują 
wolontariuszy – osób chcących pomóc 
współtworzyć wydarzenie. Każdy może się 
zgłosić. Liczy się zaangażowanie, a nie wiek 
i doświadczenie.

Zainteresowani mogą się zgłaszać, 
wysyłając e-mail na adres: wolontariat@
ohgdynia.org lub dzwoniąc pod nr tel. 607 
897 636. Wolontariusze będą działać w po-
szczególnych festiwalowych lokalizacjach, 
udzielać podstawowych informacji, a także 
dbać o prawidłowy przebieg spotkań i debat. 
Przed rozpoczęciem pracy wszyscy przejdą 
szkolenie. 

Szczegółowe informacje na temat fe-
stiwalu są na bieżąco udostępniane na 
facebookowym profilu Open House Gdynia.

O festiwalu
Każda edycja Open House Gdynia ma te-

mat przewodni. W tym roku będzie to „Powrót 
do Edenu”. W planach są m.in. wycieczki 
do miejsc z duszą oraz spacery szlakiem 
dawnych klubów i restauracji.Gdynia należy 
do rodziny Open House Worldwide, czyli 
organizacji zrzeszającej blisko 50 miast                                                                                
z całego świata. Festiwal popularyzuje 
wartości historyczne i estetyczne architek-
tury oraz promuje dobry design. Pierwsza 
edycja wydarzenia odbyła się w Londynie 
w 1992 roku.

Zostań wolontariuszem                                                        
podczas Open House Gdynia

 Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni  
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdy-
ni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia 
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko: 
od INSPEKTORA do  SPECJALISTY ds. 
zamówień publicznych - 2 etaty.
Oferty należy składać w terminie do dnia: 
13.05.2022 r., zgodnie ogłoszeniem na 
stronie BIP Gdynia, ZDiZ, praca.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu informacje 

o wykazie nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem
Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81-538) przy 
ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1899 z póź.zm. ) podaje do publicznej wia-
domości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, przeznaczonej do oddania w najem. 
Nieruchomość, która zostanie oddana w najem stanowi własność Skarbu Państwa, przekazana 
Gdyńskiemu Centrum Sportu na podstawie umowy użyczenia, położona w Gdyni w obszarze 
przystani jachtowej im. gen. Mariusza Zaruskiego w Gdyni Śródmieście obejmująca część działki nr 
3139 obręb Śródmieście dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00050055/3 – powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosi 76,2 m².
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 
dni od dnia ukazania się ogłoszenia –  wykazu dot. przedmiotowej nieruchomości na  Biuletynie 
Informacji Publicznej  Gdyńskiego Centrum Sportu  na rzecz dotychczasowego najemcy, który 
poczynił na ww. nieruchomości nakłady w postaci budowy stacji paliw dla jednostek pływających 
zgodnie z zawartymi uprzednio umowami cywilnoprawnymi, tj. spółce Lotos Paliwa sp. z o.o.  
z siedzibą w Gdańsku (80-718), ul. Elbląska 135, KRS nr 0000006312.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna  na Biu-
letynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
Link: https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-od-
dania-w-najem-w-przystani-jachtowej-marina-gdynia,572736

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

nr 2 w Gdyni
ul. płk. Dąbka 207 zatrudni na rok szkolny 
2022/2023 nauczyciela przedmiotów 
odzieżowych (cały etat).
Wykształcenie: min. technikum lub mistrz 
w zawodzie Branżowa Szkoła I Stopnia / 
Technikum. 
Informacja pod numerem telefonu: 58/66 997 
32, 58/669 97 33, 58 688 2624, 
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 4962/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.04.2022 
roku, nieruchomości o łącznej  powierzchni 4 
m² położonych  w Gdyni: przy al. Jana Pawła 
II, obręb 0026 Śródmieście, oznaczonej jako 
część działki nr 3131/2 oraz na bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, 
obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, 
oznaczonej jako część działki nr 1473/2, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na 
czas oznaczony - do 5 miesięcy, z przezna-
czeniem na ustawienie lunet widokowych.
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 
13 kwietnia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
 informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Grod-
nieńskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest 
w obrębie Mały Kack jako działka nr 3708/2 o  powierzchni 13 m², objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00023783/7. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4956/22/VIII/P z 12.04.2022 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z dniem 4.05.2022 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

nr 2 w Gdyni
ul. płk. Dąbka 207 zatrudni na rok szkolny 
2022/2023 pedagoga (cały etat). Branżowa 
Szkoła I Stopnia/ Technikum.
Informacja pod numerem telefonu: 58/66 997 
32, 58/669 97 33, 58 688 2624, 
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie schroniska dla bezdomnych osób i rodzin 
w Gdyni”. 
Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Oceniającej:
Nazwa zadania: „Prowadzenie schroniska dla bezdomnych osób i rodzin w Gdyni”.
Tytuł zadania: „Schronisko dla bezdomnych osób i rodzin w Gdyni”.
Nazwa organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie „Alter Ego”, ul. Wiślana 7, 05-077 Warsza-
wa-Wesoła.
Liczba punktów: 75,16
Miejsce w rankingu: 1
Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr  4884/22/
VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 29 marca 2022 r.:
Tytuł zleconego zadania: „Schronisko dla bezdomnych osób i rodzin w Gdyni”.
Nazwa organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie „Alter Ego”, ul. Wiślana 7, 05-077 Warszawa
-Wesoła. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2022 r.: 536 103,00 PLN.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY informuje o wolnych miej-

scach na wycieczki dla Seniorów: 
Szlak Orlich Gniazd (termin: 10-13. 

05.2022 r.); Kotlina Jeleniogórska (termin: 
19-24.06.2022 r.) oraz Świętokrzyskie Perły 
(termin: 25-30.07.2022 r.). Szczegółowe 
informacje na www.fundacjafly.pl. Zapisy                    
w biurze fundacji (ul. Świętojańska 36/2) 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-15.00.

***
Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza na 

5 wycieczek z cyklu „Nasze Kaszuby” 10, 
17, 24, 31 maja i 7 czerwca oraz do Świętej 
Lipki i Gietrzwałdu 28 maja. Plan wycieczek 
można pobrać w GCOP przy ul. 3 Maja 27.

Zapisy tel. 609 708 506.
***

YMCA Gdynia zaprasza na sobotnie 

wycieczki krajoznawcze: 23.04. 
Pruszcz Gd. (rzymska faktoria handlo-

wa, gotycki kościół). Info: tel. 661 136 056, 
e-mail: 

tadeush_gid@onet.pl.
***

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddz. Rejonowy w Gdyni 
zaprasza na Dolny Śląsk (Wrocław z Pa-
noramą Racławicką, zamek Książ i inne) 
wyjazd 31.05.

Wykaz wyjazdów jest zamieszczony na 
stronie internetowej i udostępniony w biurze 
Związku. Ich realizacja będzie zależna od 
wymaganej liczby uczestników. 

Szczegóły: http://www.emeryci-gdynia.pl/ 
oraz telefonicznie pod nr. tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 
i środy. w godz. 9.00-13.00.
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Bezpłatne parkowanie w niedziele – 
przyjmowanie wniosków

Rozpoczęło się przyjmowanie wnio-
sków o nadanie Identyfikatora Mieszkań-
ca Gdyni uprawniającego do bezpłatnego 
parkowania w Śródmiejskiej Strefie 
Płatnego Parkowania w Gdyni w każdą 
niedzielę. Darmowy postój dla gdynian, 
którzy zarejestrują pojazd w systemie, 
będzie obowiązywać od połowy maja.

Od 21 kwietnia wniosek o nadanie iden-
tyfikatora można złożyć w Biurze Obsługi 
Klienta Strefy Płatnego Parkowania Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni przy ul. Tadeusza 
Wendy 15. Bezpłatny postój w niedziele dla 
posiadaczy identyfikatorów wejdzie w życie 
15 maja.

Przy wnioskowaniu o identyfikator miesz-
kaniec będzie musiał okazać dokument 
potwierdzający formę prawną pojazdu: 
własność, współwłasność, leasing, umowa 
najmu, dzierżawy oraz potwierdzić rozlicza-
nie podatku w Gdyni.

Wniosek o nadanie Identyfikatora Miesz-
kańca znajduje się na stronie Zarządu Dróg 
i Zieleni w Gdyni w zakładce „parkowanie”. 
Na stronie znajduje się również wzór umowy 
użyczenia.

Procedura jest podobna do tej, którą 
znamy z wydawania abonamentów dla 
mieszkańców, jednak identyfikatory będą 
nadawane nieodpłatnie. Co ważne, numer 
rejestracyjny pojazdu będzie zakodowany 
w systemie, nie będzie konieczności fizycz-
nego posiadania identyfikatora.  

Przypomnijmy, że pod koniec ubiegłego 
miesiąca weszła już w życie część zmian w 
funkcjonowaniu Stref Płatnego Parkowania 
w Gdyni. 

Najważniejsze zmiany, które już obo-
wiązują to:

- zmniejszenie liczby stref do dwóch –  
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania 
oraz Strefy Płatnego Parkowania (powstałej 
z połączenia dotychczasowych stref A, B i C)

- abonament mieszkańca upoważnia do 
parkowania w promieniu do 300 metrów 
od miejsca zamieszkania (niezależnie od 
granic strefy);

- opłata dodatkowa za brak opłacone-
go miejsca postojowego wynosi 150 zł 
(wcześniej wynosiła 200 zł z możliwością 
obniżenia do 150 zł w przypadku wpłaty                                      
w ciągu 7 dni);

-  zgodnie z wnioskami mieszkańców 
Strefa Płatnego Parkowania została roz-
szerzona o ulicę Batalionów Chłopskich w 
dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana;

- wniesienie opłaty w droższej strefie 
(Śródmiejskiej) upoważnia do postoju                             
w tańszej strefie;

- prawo do zakupu abonamentu typu 
„M” mają osoby korzystające z pojazdu na 
podstawie umowy użyczenia, przy spełnieniu 
pozostałych warunków (zameldowanie oraz 
rozliczanie podatku od osób fizycznych (PIT) 
w Gdyni).

Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego 
Parkowania, ul. Tadeusza Wendy 15 (wej-
ście z prawej strony budynku)

poniedziałek w godz. 9.00-17.30,
wtorek-piątek w godz. 7.30-15.00,
e-mail: spp@zdiz.gdynia.pl,
tel. 58 764 40 21, 58 764 40 22.
Więcej informacji na stronie:
https://www.zdiz.gdynia.pl/.
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